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Gücünü Ar-Ge, endüstri 4.0 otomasyonları, dijitalleşme
ve sürdürülebilirlikten alan GREEN Chemicals® olarak
liderlik ruhumuz,  bütünlük, inovasyona olan inancımız
ve çözüm odaklı yaklaşımımızla sunduğumuz
hizmetler ve ürünlerle kaynakların etkin
kullanılmasına vesile olarak ülkemiz ve dünyamız
için katma değer yaratmaktır.için katma değer yaratmaktır.

Türkiye’nin, alanında en
önemli Ar-Ge merkezleri
arasındadır.

GREEN Chemicals® ailesi olarak hedefimiz ve beklentimiz; 
yapılan Ar-Ge çalışmalarının ülkemize ekonomimizde 
katma değer yaratacak, uluslararası pazarda rekabet 
gücümüzü artıracak ileri teknoloji içeren ürünler olarak 
dönmesidir.

www.green-chemicals.com
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2023 EKİM GÜNDEMSüper Fener

Bir hafta içinde Başakşe-
hir ve Rizespor maçla-

rını seyrettikten sonra,
takımla ilgili izlenimlerim
çok değişti. Stadımızda
daha önce oynadığımız
maçlarda dağınık, her ka-
fadan ayrı ses çıkaran bir
Fenerbahçe taraftarı vardı. Bu maçlarda sanki bir sihirli
değnek tüm taraftarlara değmiş gibi, öylesine ateşli, or-
ganize, stadı rakip takıma zindan edercesine bir tezahü-
ratı uzun yıllardır görmemiştim. İşte Fenerbahçe bu,
taraftar bu dedim. Emeği geçen tüm taraftar gruplarını
tebrik ediyorum. Böyle giderse bu takım şampiyon olur.
Desteğimizi her şartlarda devam ettirmeli, bu coşku asla
bitmemeli.

Filenin Sultanları’ndan sonra, Fenerbahçe Kadın Ba-
sektabol  takımımız da büyük bir başarıya imza attı.. Fe-
nerbahçeli kızlarımızda FIBA
Kadınlar Süper Kupa şampiyonu ol-
dular. Onları bu büyük başarıların-
dan dolayı kutluyorum. Türk
kadınlarımız bayrağı taşıyorlar, gurur
verici...

Fenerbahçe futbol takımı ligde ve
Avrupa da başarıdan başarıya koş-
makta. Rakiplerini gol yağmuruna tu-
tuyor. Özlenen Fenerbahçe döndü
diyebiliriz. Takımda oynayan ya-
bancı futbolcular da bile bir hırs ve
aşırı motivasyon var. Takım içinde
saygı ve arkadaşlık yardımlaşma,
gözlerden kaçmıyor.                                                                               

Bu takıma Cumhuriyetin 100. Yı-
lında şampiyonluk yakışır.

Eski kalecimiz Volkan Demirel’in çalıştırdığı Hatays-
por, geçtiğimiz hafta Trabzonspor’u deplasmanda 3-2
mağlup etti. Çok büyük acılar yaşayan bu kadim kentimi-
zin takımını, kısıtlı imkanlara rağmen gösterdikleri perfor-
mansı tebrik ediyor, başarılarının devamını diliyorum. 

VAR AVRUPA DA VAR, BİZDE VARMI?
Fenerbahçe başta olmak üzere, ligde mücadele eden

birçok takımın maç oynama dakikaları çalınıyor, kulüp yö-
neticilerinin bu konuda şikayetleri de her gün biraz daha

artmaktadır.
Maçlarda ilk ve ikinci

yarılarda oynanmayan za-
mana baktığımızda bir aca-
yiplik olduğunu hemen fark
e d i y o r u z .
Var gerekçesiyle duran
oyun da çoğu zaman ince-

lemeler 3 dakikayı buluyor, bu durumda maçın 4 dakika
ya da 5 dakika uzatılması mümkün mü. O zaman demek
ki, VAR incelemesinde oynanmamış zaman maçın içinde
sayılmıyor. Böyle bir şey olabilir mi?

Olmaz kardeşim olmaz böyle federasyonla, böyle mer-
kez hakem kurulu yönetilemez. 

Avrupa da bakıyorsun VAR kararları hemen veriliyor.
Biz hala VAR kararlarında bile Avrupa standartlarını ya-
kalayamamış geri kalmışız. O zaman öncelikli olarak var

odasında oturanlar başta olmak üzere
TFF yönetiminde kapsamlı liyakatli insan-
ları görevlendirmesi lazım. Ancak bu şe-
kilde hiçbir takımın dakikaları
çalınmayacaktır.

Bu arada maç içinde var kontrolü
uzadıkça oyuncular soğuyor ve motivas-
yonları da bozuluyor. Bu saydıklarımız
dolaysıyla takımların başarı oranını da
etkiliyor.

KADIN MİLLİ VOLEYBOL 
TAKIMIZ DÜNYADA TEK
Kadın milli voleybol takımımız 22.

galibiyetini tüm güçlü rakiplerini yene-
rek Olimpiyat vizesini aldı. Ülkemizi
Dünya’ya tanıtarak en önemli görevi

yaptılar. THY’nin tanıtım reklamı için harcadığı milyon do-
larar ve verdiği açıklar hepimizin malumudur.

Bir kez daha teşekkürler Atatürk’ün kızları, bizler
daima yanınızdayız.

EN BÜYÜK BAYRAM KUTLU OLSUN
Cumhuriyet devrimlerinin mimarı Mustafa Kemal Ata-

türk, silah arkadaşlarıyla birlikte laik demokratik özgür bir
Türkiye hayal ederek bizlere armağan etmişlerdir. Bizim
görevimizde Cumhuriyeti yeni yüzyıllara taşıyabilmek için
onu yaşatmaktır. 29 Ekim Cumhuriyet Bayramınız kutlu
olsun.

ÖZLENEN FENERBAHÇE İLE 

ALİ CANATİLA BARTIN
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BAŞARIYA SUSAMIŞ 
FENERBAHÇE 

TARAFTARI
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DünyaTürkiye şaşkınlık içinde; Fo-
tomaç’a göre Fenerbahçe’nin oy-
nadığı futbolu dünyalılar

oynayamayacağına göre “uzaylılar oy-
nuyor”. Yıllardır Fenerbahçe karşıtla-
rından biri olarak bilinen Erman
Toroğlu’na göre “ Fenerbahçe Avrupa
kalite standartlarında bir futbol oynuyor
ve inşallah bu böyle devam eder çünkü
seyretmek apayrı bir keyif!”. Sarı Laci-
vertli sevgili takımımızın genel oyu-
nunu ve ayrı ayrı futbolcularını öve öve
bitiremiyor basın. Rakip takım taraftar-
ları ise birbirleriyle yalnız kaldıklarında
“bu mucize nasıl oldu?” diye şaşkın
şaşkın birbirlerine soruyorlar… Fener-
bahçe 14 maçtır galip. Konu olan üst
üste gelen bu zaferlerden daha çok oy-
nanan oyun! 

Ortada gerçekten şiir gibi bir futbol
var… Şiir ya da yüksek sanat gibi.
Göze bale kadar, harika bir Semih Say-
gıner bilardo vuruşu kadar güzel gelen
bir akış. Paslaşmalar, teknik beceriler,
verkaçlar, takımda neredeyse herkesin
her şekilde attığı birbirinden etkileyici
goller… Dzeko’nun liderliği, Tadic’in
oyun kuruculuğu, Fred’in arı gibi ileri
geri çalışkanlığı, İrfan Can’ın dehası,
ve Syzmansky’nin neredeyse Arda Gü-
ler’i aratmayan Samanyolu’ndan düş-
müş büyük yıldız oyunu! Sarı lacivertli
futbolcular, herhangi bir topu kaybettik-
ten sonra sanki on saniye içinde geri
kazanamazlarsa ömürlerinden on yıl
gidecek gibi oynuyorlar! Daha nasıl an-

latayım size sahada gösterdikleri “is-
penç horozu” kararlılığı ve inadıyla
gösterdikleri bitmez tükenmez müca-
deleyi? Szymansky, gol atıyor, asist ya-
pıyor, ardından stoper gibi ceza

sahamıza giren forvetin ayağının altına
dalıp, tereyağdan kıl çeker gibi gol kur-
tarıyor! Rize maçının en sonu oynanır-
ken, dört Fenerbahçeli aynı anda
basıyorlar hasbelkader ayağında topla
gezinen Rizeli oyuncuyu, neredeyse
bu mesleği seçtiğine pişman ederek…

Hangisini anlatalım? 
İSMAİL KARTAL’IN SABIRLI, 
KARARLI, SAKİN VE 
MÜTEVAZİ DURUŞUYLA 
GELEN BAŞARI
Başkanımız Ali Koç, bence, aslında

hiçbirini anlatmayalım ister. Kendi ken-
dimize nazar değdirmeyelim diye…
Evet onca maç kazandık üst üste ama
bunların önem kazanması için mutlu
sona ulaşmak lazım. İstersen 19 maç
kazan üst üste, şampiyonluk gelmedik-
ten sonra hiçbir işe yaramaz. Mühim
olan o uzun yolda hiçbir anda zafer
sarhoşluğu yaşamamak, bunu aklına
bile getirmemek. 

İsmail Kartal, bu konuda üzerine
düşeni fazlasıyla yapıyor. Takımın hiç-
bir şekilde “rakipleri küçük görme” ha-
tasına düşmesine izin vermiyor. Sıra ile
her renk gibi her maçı teker teker ele
alıyor analiz ediyor ona göre oyununu,
takımını, stratejisini hazırlıyor. Her maç
kendi içinde bir başlangıç ve sonu ile
ayrı bir dünya… Dünyanın en tehlikeli
şeyi şımarmak ve Kartal buna kesin-
likle izin vermiyor. Takım içinde arka-
daşlığı, lise kankalığını hatta kardeşliği

BU TAKIM DOSTA DÜŞMANA 
PARMAK ISIRTIYOR
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ALİ CANBEDRİ BAYKAM
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öne çıkarmayı başarmış bile! Bir gol
atıldığında yedekler sahadakilerden
daha çok seviniyorlar! Tribünler, mest
olmuş şekilde her golde mutluluğa alış-
madan birbirini sarılmaktan bıkmadan
kenetleniyorlar… Kartal’ın elinde 26
futbolcu varsa, her birini ayrı ayrı hazır
tutmak için akıl almaz bir enerji harcı-
yor ve hedefine ulaşıyor. 

BAZI İNSANLAR CİDDİ 
MAHCUBİYETLER 
YAŞIYORLAR MI?
Geçen yıl yüzer gezer bir form du-

rumları olan Osayi, Mert Hakan bu
sene çok daha verimliler. Tekrar İrfan
Can Kahveci’ye gelince… Gerçeği söy-
leyeyim: Bu kadar yetenekli bir futbol
virtüozu gerçekten zor bulunur. Aklıma
ilk gelen benzerleri, geçmişten bugüne
Fuat Saner, Yusuf Tunaoğlu, Oğuz
Çetin, Metin Tümer, Sergen Yalçın…
ICK işte o en yüksek seviyelerin top-
çusu. Sene başında en saçma sapan
homurdanmalar yükselirken, ben neler
dediğimi onu nasıl savunduğumu bili-
yorum. Merak ediyorum şimdi çok mu
mahcuplar, onu avuçları patlayıncaya
kadar alkışlarken? 

Ne kadar olağan dışı bir sezon baş-
langıcı yaşadık değil mi? Her fırsatı kul-
lanarak olağanüstü kongreler için
düğmeleri basarak, spor salonlarında
olay çıkarmaya çalışarak, ne kadar efor
harcayanlar oldu. Artık sayfayı çevire-

lim. Umarım onlar da pişmandır, mah-
cuptur ve pek yakında bu heyecanların
seline kendilerini kaptırırlar. 

ALİ KOÇ’UN 
FENERBAHÇESİ’NİN ÇİZGİSİ, 
ŞAMPİYONLUKLARDAN 
DAHA ÖNEMLİ!
Ve bunun da ötesinde, Fenerbahçe-

mizi çekemeyen ve yeraltı çeteleri gibi
organize olan habis gruplar ve onların
maşalarına karşı tüm camia ile beraber
mücadeleye umarım yakın zamanda
nihayet girişirler. Hani “ofsaytımsı, go-
lümsü” yorumlara meraklı VARLAR VE
YOKLAR var ya… Hani verilmeyen
penaltıların, sayılmayan gollerin hika-
yeleri var ya… İşte onlarla mücadeleye
başlayacakları günü bekliyorum. Hak-
sız mıyım? Siz de beklemiyor musu-
nuz? Sevgi kanıt gerektirir… 

İşte eski Fenerbahçe düşmanı ola-
rak bilinenlerin bile gördüklerine yaşa-
dıklarına inanamadan nasıl
değiştiklerini gördüğümüz şu günlerde,
çok mu şey istiyorum sizce? 

Umarım 2024’de yalnız şampiyon-
luklar değil, buna benzer değişimler de
yaşayacağız.. Artık hakkımız olduğuna
inananlardanım. Artık kupasız değiliz,
bu yıl Haziran’da kazandığımız Türkiye
Kupası, hepimiz için çok değerli. Artık
sıra Ligde ve Konferans Kupası’nda.
Ben başından beri Ali Koç’un Baş-
kanlığına inandım, destek verdim.
Armamızı ona teslim etme kararımı
hiçbir zaman sorgulamadım. Tabii ki
efsane Aziz Başkan’ın emeklerini,
büyüklüğünü, hiçbir zaman kimse
sorgulayamaz. Onun da Cumhuriyet
ve Atatürk değerlerine bağlılığı tartı-
şılmaz. FETÖ ile tarihe geçen müca-
delesi asla unutulmaz. Ancak bir kan
değişikliği gereğine inanıyordum. Bazı
rotaların doğruluğu, inanın kimi Şampi-
yonluk adetlerinden çok daha önemli-
dir. Ben Fenerbahçe’nin
ödünsüz Atatürkçü-
lüğü ile, cum-

huriyetçiliğiyle, demokratlığıyla gurur
duyuyorum. Başkan’a ve yönetime de
teşekkür ediyorum, kuruluşundan bu-
güne kadar süren bu çizgiyi geliştirerek
sürdürdükleri için. İnanın “Atatürk Stad-
yumu” veya “He for She” kampanyası
gibi kararlar, herhalde uzun vadede Fe-
nerbahçe için şu anda oynadığımız
muhteşem futboldan bile daha
önemli…

60 yılı aşkın bir süredir, Fenerbah-
çe’yi seyrediyorum. Molnar’ın, Didi’nin,
Löw’ün, Denizli’nin, Zico’nun Fener-
bahçeleri en çok aklımda kalanlar ol-
muştu bugüne kadar. İtiraf etmem
lazım ki, bu yıl üç aydır seyrettiğim Kar-
tal’ın Fenerbahçesi, galiba hepsinden
daha iyi. Tek üzüntüm ise bu futbol fes-
tivalini, beni iki yaşında bu renkleri aşık
eden insanın yani babam Dr. Suphi
Baykam’ın ve geçen seneye kadar her
maçımızda benden bile çok heyecan-
lanan anneciğimin seyredememiş ol-
ması… Umuyorum bu harika başlayan
hikayenin sonu bugünden bile daha
güzel olur.

2023 EKİM YORUMSüper Fener
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EKİM 2023RÖPORTAJ
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Süper Fener

Ben hayatı hiçbir zaman, ne olursa olsun 
önüme geldiği gibi kabul etmedim

NiHal Ermiş:

Hep savaşçı 
bir kadın oldum

Hep savaşçı 
bir kadın oldum

. .

Ankara Sanayii Odası
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2023 EKİM RÖPORTAJ
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n Nihal Hanım bize vakit ayırdığınız
için teşekkür ediyorum. Klasik bir
soruyla başlayalım, nasıl Fenerbah-
çeli oldunuz?
n Genelde anne, baba, kardeş, ağa-
bey gibi teşviklerle Fenerbahçeli olun-
duğunu biliriz. Benim Fenerbahçeli
oluşumda bu etkenlerin hiçbiri olmadı.
Tamamen kendi iradem ve kararımla
Fenerbahçe’yi seçtim, sanki vahi geldi
olağan oldu desem de doğrudur. 2014
şampiyonluğuna kadar deplasmanlar
dahil tüm maçlara gidiyordum. Son-
rasında her şeyi bıraktım. 

Futbolu sevmemin en büyük nedeni
kıran kırana mücadele edilerek oynan-
ması. Bu bana iş hayatımı da anımsa-
tıyor deşarj olmamı sağlıyor. Ama en
başa dönsem bu futbol tutkusuna hiç
bulaşmazdım çünkü hep kaybedenler
kulübündeydik. Şimdi bu sezon bazı
şeyler değişti inşallah böyle devam
eder.
n Bu sezon yeni bir Fenerbahçe var
umutlu musunuz?
n Ben her sezona umutlu olarak başlı-
yorum, gerçekten takım bu sene şam-
piyon olsun istiyorum. İşin içinde olup
demoralize olmak istemiyorum. Çünkü
netice de bunlar benim hobilerim, işi-
min dışında kafamı rahatlatan, hayat
motivasyonumu yükseltmesi gereken
uğraşlar. Deplasmana gidiyorsunuz
ama yenilmişsiniz, düşünsenize o
dönüş yolculuğunun nasıl geçtiğini. Bu
sene takımımız şampiyon olsun dileği-
miz, bizde taraftar olarak üzerimize ne
vazife olursa onu canı gönülden yapa-
lım. Son ana kadar gelip şampiyon ola-
mayan takımımızı yine bırakmadık
çünkü bu bir sevda.

n Fenerbahçe’de beğendiğiniz, size
göre ön planda olan  futbolcu ve tek-
nik direktörler kimler?
n Alex’in hem futbolunu hem de bey-
efendiliğini çok sevdim. Fenerbahçe’de
çok futbolcu gelmiştir oynamıştır ama
kendini fark ettirenlerden biri Alex’dir.
Keşke Fenerbahçe’de futboldan sonra
bir görevi olsaydı sevinirdim. Bunun
yanı sıra Aykut Kocaman o da çok ba-
şarılı ve efendi bir insan daima başarılı
olmasını isterim.

sAĞLIĞIM EL VERDİĞİ 
sÜRECE sPOR YAPACAĞIM

n Sizi müşterek arkadaşlarımız,
daha ziyade iş kadını olarak tanımlı-

yor. Oysa ben sizin aynı zamanda bir
spor kadını olduğunuzu düşünüyo-
rum.
n 16 yaşından itibaren düzenli olarak
sabah 8-10 kilometre tempolu yürüyüş,
koşu, bazen sadece yürüyüş. Bu benim
hayatımın olmazsa olmazlarından. Her
sabah herkes uyurken, güne yürüyüş
ile başlarım. Duş yapmak, su içmek
nasıl bir ihtiyaçsa sabah sporu da
benim için o kadar önemli. Sağlığım el
verdiği sürece bu böyle devam edecek-
tir. Görsel olarak beğenip 2000’de baş-
layıp aralıksız 10 yıl tenis oynadım
sonra ara verdim ama yakın zaman-
larda yeniden başladım.  Bunların
hepsi hobi düzeyinde. Çok yoğun tem-

Süper Fener

Fenerbahçe Spor Kulübü 
Kongre Üyesi olan Nihal

Ermiş, aynı zamanda 
Bodrumspor Kulübü Yönetim
Kurulu üyesi. Spora yalnızca

yönetici olarak hizmet etmiyor
Nihal Hanım. Yelken yarışlarına
katılıyor, dünyanın her yerinde

dalış yapıyor ve kendi sözleriyle
sağlığı el verdiği sürece 

aktif spor yapmak isteyen bir
spor aşığı... Kendisi ile 

Bodrum’da biraraya geldik ve
bu keyifli sohbeti 
gerçekleştirdik...

Röportaj: Atila BARTIN
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poda bir iş hayatım var. Sporda işin
içine yarış girdiği zaman o beni rahat-
latmaktan ziyade strese sokuyor. 

Tenisi izleyici olorak da çok severim.
Fırsat buldukça turnuvalara gitmeyie
çalışırım. Bir kez Wimbledon’a gitmeye
karar vermiştim o dönem orada okul-
daydım ama maalesef gitmek kısmet
olmadı. 

İlgimi çeken konularda nokta atışı
yerlerde bulunmaktan, tarihe tanıklık
edecek olayların içinde yer almaktan
çok heyecan duyuyorum. 

futBOLCuLARIn EĞİtİMLERİ 
hEP YARIM kALIYOR

n Kadın Milli Takımımız ve Fener-
bahçe’nin voleyboldaki başarıları or-
tada. Aileler şimdilerde çocuklarını
voleybol okullarına kayıt ettirmek
için adeta yarışıyorlar. Nasıl değer-
lendirirsiniz?                                                                                                                                                    
n Fenerbahçe Kadın Voleybol Takımı-
mız uluslararası arenalarda çok başarılı
sonuçlar almaya devam ediyor. Filenin
Sultanları’nın kazandığı başarılar ço-
cuklarımızda bir heves yarattı. Futbolda
çok büyük ücretler ödeniyor ve aileler
‘Çocuk eğitimini tamamlamasa da olur,
futbola verelim parlasın gitsin hem ken-
dini hem bizi kurtarsın’ mantığı ile ha-
reket ediyor. Ama voleybol öyle değil
kızlar hocaları ile İngilizce konuşuyor-
lar, mikrofonu alıyor yabancı dillerde rö-
portaj veriyorlar,  eğitimlerini hiçbir
zaman aksatmıyorlar.  İşte bu yönü

beni çok ilgilendiriyor. Futbolu ben bu
konuda o kadar desteklemiyorum,
çünkü futbolcularımızın eğitimleri hep
yarım kalıyor.

Onların bu başarısı benim de yöne-
tim kurulu üyesi olduğum Bodrumspor
Kadın Voleybol Takımı’na ilgimi artırdı.
İki kadın yöneticiden biri olarak olarak
görev yapıyorum. Ben aynı zamanda
Bodrumspor Kulübü bünyesinde yeni
açılan Judo Şubesine yönetici olarak
atandım. Aslında uzak olduğum bir
spor dalı olmasına rağmen, yine gele-
ceğimiz olan çocuklarımıza yönelik ol-
duğu için sorgulamadan kabul ettim,
gerekiyorsa judo öğreneceğim.  

DÜnYA’nIn BİRçOk YERİnDE 
200 DALIş YAPtIM

n Siz ayrıca su sporları da yapıyor-
sunuz. 
n Evt tekne, yelken benim gençlik ha-
yalimdi. İlk önce teknesi olan arkadaş-
larımla denize çıktım ve onlarla bir
takım oluşturup, Bodrum’da yelken ya-
rışlarına katılıp dereceler aldık. 

Onun haricinde, yaklaşık 20 kadınla
kurduğumuz grubumuzla ‘Tutkum Se-
yirde Barışa Seyir, Türk Kadını Cum-
huriyetin 100. Yılında Denizlerde’
sloganları altında yelkenlerimizle uzun
seyirler yaptık. 

Spor yaşamımım da bir de at binme
sporu var. At binme bir kadının vücut öl-
çülerini zinde tutabilmesi için yapılabi-
lecek en güzel spor. Bir de dalış sporu
var, dünyanın çeşitli bölgelerinde yak-
laşık 200 dalış yaptım bunların çoğu 50
metrenin altında ve bunlar Hint Okya-
nusu, Kızıldeniz, Akdeniz ve Ege’de
özel ve butik dalışlar olarak gerçekleş-

tirdim.
Deniz dibi çok ayrı bir dünya, büyük

değişik canlılar gördük, yaşadığımız
hayatın paralelinde farklı dünyalar oldu-
ğunu da deneyimledik. 

sEktöRÜn İLk VE tEk kADIn 
sAnAYİCİsİYİM

n Okuyucularımıza iş kadını olduğu-
nuzu da lanse etmiştik onlarda neler
yaptığınızı merak edeceklerdir, iş ha-
yatınızdan da bahseder misiniz?
n Ankara bütün aktivitelerimi yapmama
ve para kazanmamı sağlayan şehir.
Sahibi olduğum KOZA ENDÜSTRİ LTD
ŞTİ.’nde uluslararası ahşap ambalaj
imalatı yapıyoruz. Ülkemizde ihracat
yapan sanayicilerimizin taşıma amba-
lajı ihtiyaçlarını karşılayarak bizde do-
laylı ihracat yaparak ülke ekonomisine
katma değer sağlıyoruz.

21 yıldır kendi işimde kariyer edin-
dim. İşimizde en büyük özelliğimiz satış
sonrası hizmeti en iyi şekilde vermek.
Sanayicilerimiz şu an altın çağlarını ya-
şıyor diyebiliriz. Sektörü temsilen sa-
nayi odasında meclis üyesi olarak
görev yapmamın yanı sıra, sektörün ilk
ve tek kadın sanayicisiyim.

Aynı zamanda Halkbank’ın organi-
zasyonu ile Türkiye’nin her bölgesinde
üreten kadınlar projesinde aktif rol alı-
yorum. Kadınlarımızın ekonomimize
katılmalarını, bu sayede hem ekonomi-
mize ve her bir bireye karşılıklı olarak
önemli katkı sağlıyoruz.

EKİM 2023RÖPORTAJ Süper Fener
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Yine yazımıza Kadın Voleybol Milli

Takımı’nı yürekten kutlayarak
başlayalım.  Bir yaz sezonunda

muazzam 3 başarı. Bizi gururlandırdı-
lar. Helal olsun Atatürk’ ün Kızlarına.
Tüm rakiplerini yendiler. Neyse ki ülke-
mize Business Class ta
geldiler. Yöneticileri kutla-
rım.

Son olağanüstü genel
kurulda Tüzük değişikliği
ve stat ismi konusu vardı.
Ben de salonda idim. Ge-
lenlerden duyduğum ço-
ğunluğun stat isminin
Atatürk Stadı adı olması
için gelmişti. Hatta bir kısmı
Spor Genel Müdürlüğü’nün
yönetmeliğinde bir şehirde
Atatürk ve de türevleri sa-
dece bir spor komplek-
sinde kullanılabileceği
bilgisine sahipti. Ben de
aynı bilgiye sahiptim. Gerçi
kongreye gitme sebebim
yeterli çoğunluğu sağla-
maktı ama uzun zamandır
stat adının ‘En Büyük Fe-
nerbahçeli Atatürk Stadı’
diye kendi çevremde kam-
panya yapıyordum. Bu ne-
denle Atatürk Fenerbahçe
Stadı adı da bence kabul
görüyordu.

Sevindirici olan bu isim
%100  bir oy oranı ile
kabul edildi. Ben şahsen
Atatürk’ün hangi takımı tut-

tuğu değil hangi takımın onun yolundan
gittiği konusunu tam benimsemiş biri
değilim. Zira bir gerçek var. O da Ata-
türk’ün Fenerbahçeli olduğu. Bu bakım-
dan onun adının Fenerbahçe’ye
verilmesi çok doğal.  Bu nedenle yöne-

timi kutluyorum. Gerek Sn.Saraçoğlu
gerekse de Murat Ülker ile görüşüp
onay almaları da çok önemli. Ülker ismi
sanırım son senesinde.

Zaten Yönetim şu anda onay ve yet-
kiyi aldı. Kısa sürede Stat adını ATA-

TÜRK FENERBAHÇE STADI
olarak değiştirmek zorunda. Bu
nasıl olur? Atatürk Olimpiyat
Stadı’nın adı Olimpiyat Stadı
olarak değiştirilerek. Zaten bu
stat Olimpiyat Stadı olarak anı-
lıyor. Bu da umarım yönetim
gerekli görüşmeyi yaparak ön
onay almıştır.

Bugün stat adı sponsorlu-
ğuna da gerek yoktur. Zaten
yönetim sürekli ‘eski yönetim’
sponsorluk bedelini 10 yıllık
peşin almış diye ağlıyordu.
Ama şimdi de stat adı sponsor-
luğuna ihtiyaç kalmadığı anla-
şılıyor... Hele büyük Ata‘mıza
inanılmaz saldırıların olduğu
bu günlerde stat adımızın
Cumhuriyetimizin 100. Yılında
Atatürk olması çok önemli. Bu
net.

Kongre de ki konu ve eleş-
tirilere girmeyeceğim. Ben yö-
netimdeki arkadaşların
açıklamalarına güvenerek oy
kullandım. Bu nedenle içim
rahat.

Stat isminin Atatürk Fener-
bahçe olması nedeni ile Sn. Ali
Koç ve Sn. Uğur Dündar’a da
özellikle teşekkür ederim.

ATATÜRK
FENERBAHÇE STADYUMU

ALİ CANFERRUH TANAY

2023 EKİM YORUMSüper Fener
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Süper Kupa
Süper Kızlar
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EKİM 2023BASKETBOL Süper Fener

Fenerbahçe, FIBA Kadınlar Süper Kupa'yı kazanan ilk Türk takımı oldu

Geride kalan sezonun Kadınlar Euroleague ve Kadınlar EuroCup şampiyonlarının 
karşı karşıya geldiği FIBA SuperCup 2023 maçında Asvel Feminin'i 109-52 mağlup eden 

Fenerbahçe Alagöz Holding, Süper Kupa'nın sahibi oldu.
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2023 EKİM BASKETBOLSüper Fener

Karşılaşma hızlı başlayan ve savunmada da rakibini durduran sarı-lacivertliler ilk periyodu 26-16 önde tamamlar-
ken, devreye de 51-28'lik skorla üstün tamamladı. Üçüncü çeyrekte baskısını arttıran ve rakibi top kaybına zorlayan
Fenerbahçe, bu periyodu 84-38 önde bitirdi. Son periyotta da bu oyununu devam ettiren sarı-lacivertliler parkeden

109-52'lik skorla galip ayrıldı ve Süper Kupa'nın sahibi oldu.

Maçın ardından
şampiyonluk sevinci

Fransa'da bizi yalnız bırak-
mayan taraftarlarımızla pay-

laşan Takımımız, kupa
seremonisinin ardından
büyük sevinç yaşadı.
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Sevgili okurlarım daha üçüncü ma-
çına çıkan Dominik LIVAKOVIC ta-
raftarın kalbini fethetmiş görünüyor.

Hiç düşünmeden yazmak istiyorum.
Çünkü henüz daha yeni sezonda 3
maç oynamasına rağmen her zaman
belirttiğim temel kuralları aynen uygu-
ladığı gibi fazlasını da yapıyor. Yan top-
lar mükemmel, ayaktan sürünerek top
alması çok başarılı. Topu oyuna sokuşu
her yönüyle harika. Seyredenler mut-
laka görmüştür, 3 maç oynamasına
rağmen henüz daha bir degaj yapmadı,
bir iki kez aut atışı yaptı ve orta sahada
topu arkadaşları ile buluşturdu. İlk he-
defi topu doğrudan takım arkadaşlarına
uzatması ve atağı başlatması. Daha
önceki yazılarımda topu takım arkadaş-
larına kazandırma oranının önemli ol-
duğunu ve bu oranın Avrupa’da yüzde
doksanları bulduğunu (Bayern Munich-
Manuel Neuer %88) buna karşılık ülke-
mizde bu oranın yüzde 48 civarında ol-
duğundan bahsetmiştim. Livakovic’in
daha ikinci maçında yüzde 83 ista-
tistik değerlerin yakaladığının şahidi
olduk. 30 Eylül Cumartesi günü oy-
nanan Rize maçında ise bu oranın
yüzde doksanları bile aştığını izle-
dik. 

Bir de bilmem dikkat edeniniz
oldu mu, ben defalarca kalecilerin
herhangi bir frikik veya korner atıl-
madan önce ellerine tükürdüklerini
tenkit etmiş ve eldivenlerin iç yüze-
yinin kauçuk olması dolayısıyla 10
toptan dokuzunu bu yüzden yakala-
yamadıklarını izah etmiştim. Çünkü
ıslanan eldivenle topu tutamaz ve

kaydırarak elinden kaçırır. Bu ko-
nuda mutlaka aldığı üst düzey eği-
timle Livakovic eldivenine tükürmek
yerine avuç içlerini çimlere sürerek
kuru kalmasını sağlıyorki - ayrıca
çimin doğal kimyasalını avuçlarına
bulaştırıyor ki- henüz elinden bir top
kaçırdığını görmedim. 

Tabii bütün bunları Sırpların Yugos-
lavya döneminde ülkede kaleci akade-
mileri olması, kaleciye verdikleri önemi
ve bilimsel eğitim yöntemlerinin bir so-
nucu olması. Hatırlayın bize 1977-78
sezonunda Radomir Antiç ile birlikte
gelen Radmillo Ivancevic eski Yugos-
lavya'nın Partizan takımından Fener-
bahçe'ye transfer oldu. Özellikle penaltı
kurtarışlarıyla ve başarılı performan-
sıyla Fenerbahçe'nin şampiyonluğa
ulaşmasına katkıda bulundu. Hakeza
Galatasaray’ın ünlü kalecisi Zoran SI-
MOVIC’te 1980-1984 yıllarında Hırva-
tistan'ın köklü kulüplerinde Hajduk

Split'in kalesini koruurken 1984'te Ga-
latasaray'a transfer oldu. Simovic, 6
sezon formasını giydiği sarı-kırmızılı
takımın unutulmayan isimleri arasına
adını yazdırdı. İşte Livakovic de bu kül-
türün, bu ekolün ürünü.

6. HAFTA ALANYASPOR MAÇI
Alanyaspor ile Fenerbahçe,

Trendyol Süper Lig'in 6. haftasında
kozlarını paylaştı.Alanya Oba Stad-
yumun'nda oynanan karşılaşmayı 1-
0 kazanan Fenerbahçe 3 puanı
hanesine yazdırdı. Takımımıza gali-
biyeti getiren golü 43. dakikada İrfan
Can KAHVECİ kaydetti. Bu galibi-
yetle Süper Lig'de 5'te 5 yapan Fe-
nerbahçe liderliğini sürdürdü. 

Süper Lig’te altıncı, konferans ligi
elemeleriyle birlikte 13. maçını oyna-
yan Fenerbahçe’de 

çok önemli gelişmeler yaşanıyor. En
önemlisi Futbolcular arasındaki arka-
daşlık. Oldukça geniş bir kadroya sahip
Fenerbahçe’de tüm futbolcular rotas-
yona alışmış görünüyorlar. Benim en
çok dikkatimi çeken önce 3. ve 4. böl-
gede baskı kurup topu elde ettikten
sonra orta sahada bulunan defansa
dönüp sonra TEK PAS’la hücuma kalk-
maları. Bir diğer önemli konu Fred’in
tüm arkadaşlarına tek pası öğretiyor ol-
ması. Mükemmel hücum organizasyo-
nuy sonuca gitmek.

RİZESPOR MAÇI
İlk dakikadan itibaren baskılı oyu-

nunu sürdüren Fenerbahçe’de orta sa-
hada topu kapan Dzeko, topu
Szymanski’ye aktararak daha 3. daki-

EKİM 2023KALEDEKİ AÇI Süper Fener

ALİ CANBÜLENT ARSLAN

bulent.arslan@kaledekiaci.com

LIVAKOVIC 
LIVAKOVIC 

LIVAKOVIC 
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2023 EKİM KALEDEKİ AÇISüper Fener
kada 1-0 öne geçmesi çok göllü bir
maçın habercisi idi.

23. dakikada Minchevin pasında
ceza sahası solunda topla buluşan Va-
resanovic’in vuruşunda kaleci Livako-
vic’in mükemmel refleksi ile meşin
yuvarlağı oyun alanına çelmesi de-
fansa büyük bir güven kazandırdı.

38’de Szymanski, Fred’i topla bu-
luşturdu, O’da meşin yuvarlağı ceza
sahası içinde Dzekoya aktardı, bu
oyuncunun vuruşunda meşin yuvarlak
ağlara gitti. Maalesef bu mükemmel gol
Mücadelenin hakemi Cihan Aydın’ın,
VAR incelemesinin ardından gol önce-
sinde meşin yuvarlağın Osayi-Samu-
el’in eline çarptığı gerekçesiyle golü
geçersiz saydı. Yanlış karar.

47. dakikada Szymanski’nin orta-
sında savunmanın uzaklaştıramadığı
topu önünde bulan İrfan Can altıpasın
gerisinden vuruşunda meşin yuvarlak
ağlarla buluşturdu: 2-0.

62. dakikada Fenerbahçe farkı 3’e
çıkardı. Fred ile paslaşan İrfan Can
Kahveci’nin pasında topla buluşan
Dzekonun ceza sahası içinden mü-
kemmel vuruşu ile meşin yuvarlağı file-
lerle buluştu: 3-0.

75’te Fenerbahçe, King’in rakiplerini
geçerek ceza sahasına girip yaptığı
vuruş, Rizespor savunmasından
dönen topla buluşan Tadic altıpasın
gerisinden vuruşuyla meşin yuvar-
lak ağlara gitti: 4-0.

90+3üncü dakikada Fener-
bahçe farkı 5e çıkardı. Ceza
sahası içi sağ çaprazında
topla buluşan Mert Hakanın
ortasında, arka direkte
King’in kafa vuruşunda
meşin yuvarlak ağlarla
buluştu: 5-0. 

Mükemmel
bir oyundan
sonra yüzde
yüz iki penal-
tımızın veril-
mediği tüm
spor yorumcuları t a ra -
fından kabul edilerek haftanın
sansasyonel tartışması haline
geldi. Ama önemli olan böyle
art niyetli hakemleri de güzel
oynayarak ve çok gol atarak
maçları almanın önemi bir
kez daha kendini gösterdi.

Orta saha ve forvette
öne çıkan futbolcular,
Fred, İrfan Can Kahveci,
Szymanski, Tadic ve
Dzeko olurken. Sahanın
her yerinde olan Ferdi

Kadıoğlu mükemmel ve istikrarlı futbolu
ile göz dolduruyor. Sonuç olarak takım
halinde göze hoş gelen ve sürekli alkış-
lanan futbolu ile Fenerbahçe bir yıldız
gibi parlıyor.

Takımımıza Konferans Ligi’nde de
başarılar diliyor ve Avrupa’da da tarih
yazacağına inanıyoruz. HAYDİ FE-
NERBAHÇE.

CUMHURİYET 100 YAŞINDA
Türk milletinin tarih yolculuğundaki

varoluş mücadelesi Cumhuriyetin ilanı
ile taçlanmıştır. Bağımsızlık düşüncesi
ile inşa edilen Türkiye Cumhuriyeti, is-
tiklal mücadelemizi zafere ulaştıran bir-
lik ve beraberlik ruhunun büyük

eseridir.
Cumhuriyet, demokrasiye ve

hukukun üstünlüğüne dayanan,
bireysel hak ve özgürlükleri ko-

rumak üzere tasarlanmış bir
yönetim biçimidir. Bu açıdan
ırk, renk, din ve dil gibi hiçbir
ayrım gözetmeksizin her in-
sanın sahip olduğu temel
hak ve özgürlükler olarak ta-
nımlanabilecek insan hak-
ları, etkin bir siyasal sistem
olarak Cumhuriyetin vaz-
geçilmez bir unsurudur.
Cumhuriyet yönetimini ka-
rakterize eden demokratik
süreç ve hukukun üstün-
lüğü ilkesi, devletlerin
halka karşı sorumlu olma-
sını ve bireysel hak ve öz-
gürlüklere saygılı bir
biçimde kamusal görevle-

rini icra etmesini sağlamayı
amaçlamaktadır.
Birinci Dünya Savaşı sonrası işgal

edilen Anadolu’da, Gazi Mustafa
Kemal Atatürk ve silah arkadaşları ön-
derliğindeki Milli Mücadele başarıya
ulaşmış ve bağımsızlığımız tüm dün-
yaya duyurulmuştur. 29 Ekim 1923 ta-
rihinde Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün
“Egemenlik kayıtsız şartsız milletindir”
sözleriyle Cumhuriyet ilan edilmiştir.
Cumhuriyetin ilanıyla birlikte temel hak
ve özgürlükler temelinde siyasi, sosyal
ve hukuki reform süreçleri başlamıştır.

İşte bu günlerde Cumhuriyet’imizin
100. yılını kutluyoruz. Cumhuriyetimizin
kurucusu Gazi Mustafa Kemal Atatürk
başta olmak üzere kahraman silah ar-
kadaşlarını, aziz şehitlerimizi ve gazi-
lerimizi rahmet ve şükranla anıyoruz.

100. yıl ve bu yolda Cumhuriyet
Bayramımız kutlu olsun.
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Geçen sene Fenerbahçe’ye trans-
fer olan 15 yaşındaki Ömer Şay-
dak 6 Şubat günü yaşanan o

felaket nedeniyle memleketinde, doğ-
duğu ve yaşadığı evde değildi.
O ev binlerce insanın can verdiği fela-
kette yerle bir oldu. 

Annesi, babası ve iki kardeşiyle bir-
likte babaanne ve dedesini de kaybetti.
En iyi haber onun yüzücü yapan amca-
sından geldi.  Aile, apartmanının en üst
katında olduğu için enkazdan kendi ça-
basıyla çıkmıştı. Günlerce enkaz ba-
şında bekleyen antrenör amca Murat
Şaydak, Ömer’e tüm ailesini kaybettiği
haberini günlerce söyleyemedi.

Ömer 4 yaşında yüzmeye Antak-
ya’da başladı. Standartlara uygun ol-
mayan otel havuzlarında, kimi zaman
arkadaşlarının sırtını depar taşı yapa-
rak kendini geliştirdi. Tüm bu süreçlerin
içinde hep amcası vardı. Yüzme kari-
yeri boyunca 71 madalya kazandı.
Hedefinde milli forma vardı o
nedenle 14 yaşında o
büyük kararı verdi.

Yüzmede başarılı
dereceleriyle dikkat
çeken Antakyalı
Ömer geçen sene
14 yaşındayken
Fenerbahçe ’ye
transfer oldu.
Genç yüzücü Fe-

nerbahçe Koleji’nde eğitim hayatında
yeni bir sayfa açarken Fenerbahçe
yüzme tesislerinde yer alan odasına
yerleşti. Belki biraz erkendi yuvadan
uçmak için ama, bu kararın onu hayatta
tutacağından kimsenin haberi yoktu.

Ömer Şaydak Fenerbahçe’de çok
değerli bir antrenöre teslim edildi. Arka-
daşları da onu hemen kabullendi. Hatta
bayrak yarışlarında kadroya girip arka-
daşlarıyla birlikte 7 rekora imza attılar.
Her şey yolundaydı ve Ömer antren-
manlarla okul arasında hayatına
devam ediyordu.

6 ŞUBAT’TAKİ FELAKET 
ÖMER’İN AİLESİNİ DE ALDI
50 binden fazla kişinin hayatını kay-

bettiği depremde ölenlerden 6 kişi de
genç Ömer’in en yakınlarıydı. Annesi
Gül 40 yaşındaydı. Babası Yılmaz 48.
İki kardeşi vardı Ömer’in annesiyle ya-

şıyorlardı. Hüseyin 12, Mina 10
yaşındaydı. Bir de onu bü-

yüten babaannesi 70
yaşındaki Fatma Şay-

dak ile 82 yaşındaki
ona ismini veren
dedesi Ömer.
Ömer aile apart-
manında baba-
annesi ve
dedesiyle yaşı-
yordu normalde.

Ama Fenerbahçe’ye gelişi onun bir
açıdan hayatta kalmasına vesile
olmuş.

6 yakınını da depremde kaybetti
Ömer. Bir tek onu yetiştiren amcası
Murat apartmanın en üst katında otur-
duğu için enkazdan sağ salim çıkabildi.
Fenerbahçe’deki antrenörü, takım ar-
kadaşları ve aileleri onu bir gün bile yal-
nız bırakmadı. Şube kaptanından
Fenerbahçe’nin en tepesindeki yöneti-
cilere kadar hepsi tek yürek oldu. Acı
haber iletildiğinde genç yüzücüye psi-
kolojik destek verildi. Aileler Ömer’e
yalnızlığını hissettirmemek için sefer-
ber oldu. Amcası yakınlarını 6 gün
sonra enkazdan çıkarıp defnettikten
sonra kulübün desteğiyle İstanbul’a ge-
tirildi.

ONU AyAKTA TUTAN 
BU GüzEL SpORUN 
GüzEL İNSANLARI OLDU
Gerek Fenerbahçe’deki antrenörü,

gerek arkadaşları ve onların aileleri
Ömer ile amcasının travmayı atlatabil-
mesi için ellerinden geleni yaptılar. Ya-
şayacağı ortam, ev ve destekler el
birliğiyle hazırlandı. Depremin üzerin-
den geçen bir buçuk aylık süreçte
Ömer antrenmanlarına devam etti. Onu
ayakta tutan ise bu güzel sporun güzel
insanları oldu. 
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BİR BAŞARI HİKAYESİ 

Fenerbahçe’nin genç ve yetenekli yüzücüsü Ömer Şaydak, ailesini 6 Şubat’taki 
o felaket depremde kaybetti. Geçtiğimiz yıl Fenerbahçe’ye transfer olan

Antakyalı yüzücü acı haberi depremden günler sonra kurtulan tek yakını olan amcasından aldı.

ÖMER SAYDAK.

Kaynak: Dokuzuncu kulvar

BAŞARI HİKAYESİ .qxp_Layout 1  27.09.2023  20:52  Page 1



17

Eylül sayısında, İsmail Kartal hakkında
övgü dolu sözler kaleme almıştım. Ara-
dan geçen bir aylık süreçte İsmail Ho-

ca’nın yaptıklarını görünce, az bile
övdüğüme kanaat getir-
dim. Eğer İsmail Kartal, bu
sene ilk defa takımın ba-
şına geçseydi, yabancı uy-
ruklu, karizmatik, yakışıklı
(Kime göre?), kendini be-
ğenmiş ve egolu bir karak-
teri olsaydı, şu an hocaya
karşı ne hissediyor olur-
duk? Yanıtı vereyim: Türk
futbol kamuoyu ona hay-
ranlık duyar, hatta ilahlaş-
tırmaya bile başlamış
olurdu. Ama Fenerbahçe’nin İsmail Kartal’ı
mütevazılığıyla ve sadece bu kısa sürede
yaptıklarıyla Kadıköy tribünlerine her maç
‘Fenerbahçe’nin çocuğu İsmail Kartal’ nida-
larını attırmayı başardı ve bu süreç mutlu
sonla noktalanırsa; İsmail Hoca mazlumla-
rın, hor görülenlerin, küçümsenenlerin yeni
umudu olacaktır.

İsmail Kartal öyle bir takım oluşturdu ki
bu oyuncu grubu iki farklı oyunu da gayet
başarılı bir şekilde uygulayabiliyor. Bunlar-
dan bir tanesi, topa sahip olan, geriden
oyun kuran, pas futbolunu kusursuza yakın
yapan, pozisyon üretme kapasitesi yüksek
bir oyun anlayışı. Bir diğeri ise pres yapan,
temaslı futboldan kaçmayan, topu rakibe bı-
rakıp hücum preslerle golü arayan bir oyun
formatı. Bazen maç içersin de bu oyun sis-
temleri arasında geçişler yaşanıyor, ba-
zense rakibe göre kadro tercihleri
değiştirilerek 90 dakika boyunca tek bir an-
layışla devam ediliyor. Süper Lig’de ki An-
talyaspor maçı ve ileri üçlünün tamamen
değiştiği Konferans Ligi’nde ki Nordsjalland
karşılaşması bahsettiğin durumlara güzel
birer örnek teşkil ediyor.     

İsmail Kartal’ın Fenerbahçe’sinde ideal
11’de hemen hemen şekillenmiş durumda,
geçen sezon Jorge Jesus’la gördüğümüz,
her maç değişen 11’lerle zaten şampiyon
olabilmek pekte mümkün değildi. Türkiye
Ligi’ne damga vuran şampiyonlara baktığı-
mızda, şampiyon takımın 11’i neredeyse
herkes tarafından biliniyor ve ezbere sayılır
hale geliyordu. Bu futbolda ki en temel
prensiplerden bir tanesi olarak karşımıza

çıkıyor. Tabi ki en önemli meselelerden bi-
ride, standart 11’i oluştururken yedek kalan
oyuncuları küstürmemektir. İsmail Kartal bu
konuda da maharetini gösterdi. Takımın

ağır abileri genellikle yedek
kalmalarına rağmen sorun
çıkarıp, Sarı Kanaryanın
ahengini bozmuyorlar. Bir
tek Batshuayi hususunda
ilerleyen dönemlerde pü-
rüzler çıkabilir gibi duruyor. 

İyi futbol oynamak isti-
yorsanız, mutlaka iyi futbol-
cularla oynamak
zorundasınız. Fenerbahçe
bu sezon yaptığı kaliteli
transferlerle de farkını or-

taya koydu. Bu sene yapılan transferleri gö-
rünce futbol severler ister istemez şu
soruyu soruyorlar: Ali Başkan 5 yıldır nere-
deydin? Sarı lacivertlilerin kadrosu üç kupa
için şu anda yeterli, transfer ihtiyacı bulun-
muyor. Defansif orta saha (6 numara) trans-
ferinin yapılamamasından şikâyetçi olunsa
da, geçen ay yazdığım makalede de değin-
diğim gibi İsmail Hoca tedrisatındaki
Crespo ve İsmail Yüksek’le bu işin üstesin-
den gelinebilir. Crespo’nun özellikle Nords-
jalland karşılaşmasındaki futbolu
akıllardaki soru işaretlerini orta-
dan kaldırmıştır diye düşünü-
yorum. 

Birbirinden kaliteli
transferler yapılmış olsa
da iki isme ayrıca paran-
tez açmak istiyorum. Li-
vakovic ve Szymanski.
Kalecinin takıma güven
vermesi ve kritik anda
yaptığı kurtarışlar her
şeyden önemlidir, özel-
likle Fenerbahçe gibi psi-
kolojik anlamda kırılmaya
çok müsait bir takımda, Liva-
kovic’in varlığı çok büyük
önem arz ediyor.
Szymanski ise
hem hü-

cumda hem savunmada neredeyse saha-
nın her yerinde mücadele ediyor, iki gol at-
tığı Başakşehir müsabakasında, bir de gelip
ceza sahasından top çıkarıyor, işte bu
adanmışlığın göstergesidir. Fenerbahçe ka-
riyerine kadar, çok da golcü bir futbolcu ol-
mayan Szymanski, İsmail Kartal’ın kendisini
serbest 10 numara gibi oynatması ve ceza
sahası içerisinde veya yakınında uygun ol-
duğun pozisyonda kaleye şut at emri vermiş
olması sayesinde kariyerinin en golcü
sezon başlangıcını yaşadı. Benzer bir du-
rumu İsmail Hoca, 2021/2022 sezonun da
Fenerbahçe’yi çalıştırırken Zajc için yap-
mıştı. Merkez orta saha (8 numara) olarak
konumlanan Zajc,  takım hücuma çıkarken,
ceza sahasına koşu atıyor ve böylece teh-
likeli bölge de sık sık topla buluşuyordu, bu
sayede de kariyerinin en golcü sezonunu
geçirmişti.

Bu kadar olumlu tabloya rağmen, Fe-
nerbahçe için her şey de tozpembe gözük-
müyor, özellikle hakem kararları gelecek
adına korkutucu duruyor. Hakemler hakka-
niyetlerini kaybetmezler, takımda uzun sü-
reli sakatlık problemleri yaşamazsa, 9 yıllık
özleme son verilebilir. Bu sezon şimdiye
kadar oynadığı resmi maçlarda 14’te 14

yapan Sarı Kanarya, Süper Lig’de
de 6 ‘da 6 yapmış durumda (

Makale yazıldığında Rize
maçı oynanmamıştı) en son
böylesi bir başarı Christoph
Daum yönetiminde 2009/
2010 sezonunda yaşan-
mış, Fenerbahçe lige 8’de
8 yaparak başlamıştı ama
o sene Mayıs ayı geldi-
ğinde Fenerbahçe tarafta-
rının yüreğinde halen

kabuk bağlamayan bir yara
açılmıştı. Bakalım
2022/2023 sezonu nasıl bir
sonla nihayete erecek?

2023 EKİM ANALİZSüper Fener

ALİ CANÖZGÜN MERT

‘te
MUHTEŞEM BAŞLANGIÇ: 
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Gençlik ve Spor Bakanı Dr. Osman
Aşkın Bak, Türkiye'de son 22
yılda spor altyapısına önemli ya-

tırımlar yapıldığını belirterek, 3'den 93'e
herkese spor yapmaları çağrısında bu-
lundu. Beykoz Sahili Etkinlik Alanı'nda
gerçekleştirilen organizasyonda etkinlik
alanlarını tek tek dolaşan Bakan Bak,
çocukların oyunlarına da eşlik etti. 

Burada basın mensuplarına açıkla-
mada bulunan Bakan Dr. Osman Aşkın
Bak, "Avrupa Spor Haftası, 81 ilimizde
aktivitelerle, etkinliklerle kutlanıyor.
Bugün dünyanın en güzel yerlerinden
olan boğazın kenarındayız. Bu güzel
organizasyon için Beykoz Belediyesi ve
Herkes İçin Spor Federasyonuna da te-
şekkür ediyoruz. Biz herkesi spor yap-
maya davet ediyoruz." diye konuştu.

Türkiye'nin son 22 yılda spor altya-
pısına önemli yatırımlar yaptığını akta-
ran Gençlik ve Spor Bakanı Dr. Osman
Aşkın Bak, "Sayın Cumhurbaşkanı'mız

önderliğinde çok önemli yatırımlar ya-
pıldı. Kendisi sporun içinden gelen bir
Cumhurbaşkanı ve sporu çok iyi anlı-
yor. Spora yapılan yatırımları destekli-
yor ve bunun sonuçlarını görüyoruz.
Bugün olimpiyat kotası alan "Filenin
Sultanları"nı kutluyoruz. Bu, spora ya-
pılan yatırımın sonuçları. Tabana yayı-
lan bir spor aktivitesi var. Biz her yaşta
vatandaşımızı spora davet ediyoruz,
herkesin hareket etmesini istiyoruz.
Herkesin günde 5 bin adım attığını dü-
şünün; vücutları ve sağlıkları için ne
kadar önemli bir durum. Hastalıklardan
da uzaklaşmış olacaklar." ifadelerini
kullandı.

EKİM 2023BAŞKENT’TEN Süper Fener

HERKES İÇİN SPOR VAKTİ

ALİ CANHARUN ATA

Gençlik ve Spor Bakanı Dr. Osman Aşkın Bak,  Avrupa Spor Haftası etkinliklerine katıldı. 
Türkiye’nin geniş bir spor altyapısına sahip olduğunu vurgulayan Bakan Osman Aşkın Bak, 

“Tabana yayılan bir spor aktivitesi var. Biz 3'den 93'e herkesi spora davet ediyoruz, 
herkesin hareket etmesini istiyoruz. Sporu yaşam tarzı olarak sürdürmemiz lazım.” dedi.
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2023 EKİM YORUMSüper Fener

SÜPER LİG’İN EFENDİSİ
İyi futbol sonrası
"bazen yelpaze gibi

açılıp, bazen de ka-
pandılar" yorumu yapı-
lırdı. Fenerbahçe
gündüz maçında Rizes-
por karşısında bu tespi-
tinde üstünde bir oyun
sergiledi.

Arkadan oyun Liva-
koviç' ten başlıyor. İkinci
bölgeye top taşındıktan
sonra kenarlara aktarılıyor. Oradan
çabuk hızlı paslarla ceza alanı çevresi
ve içinde pozisyona dönüşüyor. Henüz
4. dakika dolarken top Dzekoya ta-
şındı. O Soldan hareketlenen Tadiç' i
buldu. Tadiç'in adrese pasını
Schmanski temiz bir vuruşla topu ağ-
ların kucağına bıraktı.

Fenerbahçe takım savunmasını
da hatasız organize etti. Rizespor
maç boyunca ilaçlık bir pozisyon dahi
bulamadı. Tadiç, Dzeko, İrfan önde
basıyor. İsmail, Fred, Schmanski on-
lara destek atıyor. Dörtlü savunma
orta çizgiye kadar çıkıp Rizespor'un
öne çıkmasına duvar örüyor. Yardım-
laşma sahanın her yerinde hiç hız kes-
medi.

Fenerbahçe karşılaşmanın gene-
linde bu taktik anlayışı yüksek tem-
poyla birleştirip sezonun hatta son
yılların en iyi performansını yaptı.

Bu futbol resitali 5 golle taç-

landırıldı. 
Tribünler müthiş iş-

tahlıydı. Fenerbahçe'nin
kaliteli mücadelesi onları
geçen her dakika daha
da coşturdu. 

Çimende İsmail Kar-
tal'ın öğrencileri, tribün-
lerde ise Fenerbahçe'ye
gönül verenler farklı ga-
libiyet resitalini sahnele-
diler. 

Bu esere Schmanski, İrfan, Dzeko,
Tadiç ve King golleriyle imza attılar.

Fenerbahçe süper ligde 7×3=21
yaptı. Bu keyif veren bir rekor. Oyuncu
grubunun havası süper. Sistem artık
oturdu. İsmail Kartal, ekibi, yönetim ve
9 yıldır şampiyonluk özlemiyle yanıp
tutuşan 25 milyon, emin adımlarla
şampiyonluğa yürüyor.

Hakemlere gelirsek. Çok tartışmalı
pozisyon yaşandı. 2 penaltı , bir iptal
edilen gol. Verilmeyen fauller. Maçın
hakemi Cihan Aydın ve VAR’dakiler,
Fenerbahçe'nin beklediği kararları ve-
remediler. Benzer pozisyonlar geride
bırakılan haftalarda maalesef penaltı
olarak değerlendirildi. İşte bu çifte
standartlar Fenerbahçe'ye karşı bir
kumpas olduğu fikrini güçlendiriyor.
Federasyon ve hakemler tüm takım-
lara eşit mesafede olmalı. O zaman
kimse düdüklerin altında kötü niyet

aramaz.
Cumhuriyeti-

mizin 100. Yı-
lı’nda Atatürk’ün
bize teslim ettiği
bu kutsal emaneti
sonsuza kadar
taşımak hepimi-
zin görevidir. 

Y a ş a s ı n
Cumhuriyet...

Bayramımız
kutlu olsun...

ALİ CANYALÇIN TÜRK

Spora dayalı hayat için herkese
tavsiyede bulunduklarını dile getiren
Bakan Bak, sözlerini şöyle tamam-
ladı:

“Hareket etmemiz, sporu yaşam
tarzı olarak sürdürmemiz lazım. Ba-
ğımlılıkla mücadele özellikle çok
önemsediğimiz bir alan. Gençlerimi-
zin tüm bağımlılıklardan uzaklaş-
ması için onları spora davet
ediyoruz. Bakanlığımızın Yüzme Bil-
meyen Kalmasın kampanyasıyla
7,5-8 milyon gencimize yüzme öğ-
rettik. Bu zamana kadar 6,5 milyon
gencimizin yetenek taramasını yap-
tık. Bunların hepsi sporda atılan
temel adımlar. Tesislerimiz herkese
açık, sadece gençlerimize de değil
herkese. İlgi çok güzel. Çocuklarla
sohbet ediyoruz, çok mutlu oluyorlar.
Hareket etmekten kim mutlu olmaz.
Yeni dostluklar kazanıyorsunuz.
Paylaşmayı, rekabeti öğreniyorsu-
nuz. Sporun yaşam tarzı olmasını
herkese tavsiye ediyorum, ben spo-
run içinden geliyorum.”

Etkinlikte bir konuşma yapan
Herkes İçin Spor Federasyonu Baş-
kanı Kerim Çomoğlu ise, Avrupa
Spor Haftası'nı Gençlik ve Spor Ba-
kanı Sayın Dr. Osman Aşkın Bak'ın
teşrifleriyle Beykoz'da başlattıklarını
belirterek, “Sayın Bakanımıza, Bey-
koz Belediye Başkanımıza ve etkin-
lik alanımıza renk katan
sporseverlere teşekkür ederim. Tür-
kiye’nin her köşesini modern spor
tesisleri ile donatan, Türk sporcu-
suna her daim destek olan Sayın
Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip
Erdoğan’a şükranlarımı arz ediyo-
rum.” dedi.

Avrupa Spor Haftası’nın Avrupa
Birliği’nin tüm ülkelerinde eş zamanlı
yapıldığını ifade eden Kerim Ço-
moğlu, “Bu organizasyon ülkemizin
81 ilinde, tüm ilçelerde ve mahalle-
lerde eş zamanlı gerçekleştiriliyor.
Türkiye’de bu derece kapsamlı yapı-
lan başka bir organizasyon yok. Bu
durum Türk sporunun gelmiş olduğu
noktayı gösteriyor. Sporcularımız
uluslararası alanda başarıdan başa-
rıya koşuyor. Federasyon olarak
amacımız, herkesi, özellikle de ço-
cuklarımızı spora başlatmak, onları
kötü alışkanlıklardan uzak tutmak.
Böylelikle güçlü birey, güçlü toplum
ve güçlü Türkiye bu şekilde inşa edi-
lecek. Şimdi her yerde, her daim ve
herkes için spor vakti diyoruz.” diye
konuştu. diyoruz.” diye konuştu.
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Sezona mutlak şampiyonluk parola-
sıyla giren Fenerbahçe; 9 yıllık has-
rete son vermek istiyordu... Milli ara

sonrası Nuri Şahin'in Antalyaspor'unu Ka-
dıköy'de ağırlayan sarı kanaryalar; rakibin
Polonyalı golcüsü Adam Buksa'yı durdu-
ramazken; karşılaşmadan Edin Dzeko,
İrfan Can Kahveci ve Sebastian
Szymanski'nin golleriyle 3-2'lik galibiyetle
ayrıldı...Bu maçta ilk kez forma giyen Hır-
vat kalecimiz Dominik Livakovic'in yediği-
miz ilk golde ayağının kayması
şanssızlıktı..

Antalyaspor maçına İrfan Can Kah-
veci 1 gol 1 asistle damgasını vururken;
rakibin orta sahadaki beyni Erdal Rakip'in
sakatlanması da galibiyetimizi kolaylaştı-
ran bir faktördü..

Yediğimiz ilk golde kalecimiz Dominik
Livakovic'in ayağının kayması dışında,
Adam Buksa'nın stoperlerimiz Rodrigo
Becao ve Serdar Aziz'in yanından bu
kadar rahat nasıl geçtikleri de merak ko-
nusu oldu..

Yediğimiz ikinci golde de Miha Zajc'la
başlayan hatalar zincirinde Rodrigo
Becao, Serdar Aziz ve Fred Rodrigues ile
topu bir türlü uzaklaştıramayınca meşin
yuvarlağı kalemizde gördük... Teknik Di-
rektörümüz İsmail Kartal'ın "hızlı oynama-
mız" konusunda futbolcuları uyarması
şart..

Maçı yöneten hakem Halil Umut Meler
FİFA kokartlı... Ancak hala nerede dura-
cağını öğrenememiş.. Birçok pozisyonda
futbolcularla adeta "ortada sıçan" oynadı;
oyunu sık sık kesti.. Edin Dzeko'yla bul-
duğumuz ilk golü de "OFSAYT" olduğu
gerekçesiyle az daha vermiyordu... Bere-
ket VAR uyardı da monitöre gitmeden
golü verdi ve kazandık..

Sıra UEFA Konferans Ligi'ndeydi ve
rakibimiz Danimarka temsilcisi Nordsjael-
land'dı... Fred Rodrigues'in serbest vuru-

şunda Miguel Crespo'yu bomboş bıraktı-
lar ve Portekizli'nin altın kafa hamlesiyle
Kadıköy'de 1-0 öne geçtik...

Daha önce stoperleri Kian Hansen'in
oldukça ağır bir oyuncu olduğundan bah-
setmiştim... İkinci golümüz de Kian Han-
sen'in Fred Rodrigues'e topu kaptırması
ve meşin yuvarlağı önünde bulan Michy
Batshuayi'nin plasesiyle bir anda 2-0'ı

bulduk...
İkinci yarının başında Mert Hakan

Yandaş'ın köşe vuruşunda gerilerden
gelen stoperimiz Serdar Aziz; rakibi Da-
niel Svensson'dan önce kafayı çakınca
Kadıköy'de adeta bayram havası yaşanı-
yor ve 3-0'lık üstünlüğü yakaladık..

Attığımız 3 gol dışında Sebastian
Szymanski'yle pozisyon yakaladık ancak

EKİM 2023ANALİZ Süper Fener

FENERBAHÇE'NİN EYLÜL AYI KARNESİ VE

GENEL BAKIŞ

TANSU SARI
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2023 EKİM ANALİZSüper Fener
kalecileri Andreas Hansen ayaklarıyla kur-
tarınca sonuç alamadık..

Kalecimiz Dominik Livakovic rakibin
santrforları Christian Rasmussen ile Mar-
cus Ingvartsen'in vuruşlarında adeta ka-
lesinde devleşirken; ilk attığımız golde
Miguel Crespo'yu bomboş bırakan sağ
bekleri Oliver Villadsen; savunmamızdaki
Jayden Oosterwolde; Serdar Aziz ve Ale-
xander Djiku'nun ortaklaşa hatasında topu
filelerimize gönderiyor ve maçı 3-1 kaza-
nıyorduk...

Deplasmanlarda zor gol atıyor, zor ka-
zanıyorduk... Alanyaspor maçında da ilk
yarının son anlarında İrfan Can Kahve-
ci'nin golüyle 1-0 kazanmayı başardık.. 

Pozisyonun başlangıcında İsmail Yük-
sek'in sol taraftan ortasında Sebastian
Szymanski, Edin Dzeko ile devam eden
atakta İrfan Can Kahveci'nin rakibi Yusuf
Özdemir'i adeta belini kırarak ekarte et-
mesi; ardından kaleci Yusuf Özdemir'in
bacaklarının arasına vurması muhte-
şemdi...

Edin Dzeko; Fred Rodrigues ve Se-
bastian Szymanski'nin vuruşlarını kaleci
Yusuf Özdemir kurtarırken; başarılı buldu-
ğum Alanyaspor Teknik Direktörü Ömer
Erdoğan'ın Fenerbahçeli Rodrigo Be-
cao'ya taç atışı sırasında topu vermeyip
hakem Atilla Karaoğlan'dan amatörce gör-

düğü kırmızı kart skandaldı..
Fenerbahçe kalecisi Dominik Livako-

vic de Richard Candido'nun yakın mesa-
feden gelen vuruşunu direk dibinde
kurtararak galibiyette önemli rol oynu-
yordu...

Alanyaspor deplasmanından sonra
Kadıköy'de erteleme maçında Başakşe-
hir'i ağırladık... Emre Belözoğlu'nun yerine
Başakşehir Teknik Direktörü olan Çağdaş
Atan'ın İsrailli ön libero Eden Karzev'i sağ
bek pozisyonunda kullanması; Berkay
Özcan ve Danijel Aleksic'e ön libero po-
zisyonunda vermesi yüzünden oyunu
rakip sahaya yıktık..

Maçın hemen başında rakip santrfor
Krzysztof Piatek'in hatalı kafa pasında
topu önünde bulan Alexander Djiku'yla 1-
0 öne geçtik.. Hemen ardından Edin Dze-
ko'dan önce topu kendi ağlarına gönderen
Başakşehirli Leo Duarte skoru 2-0 yaptı...

Başakşehirli futbolcular adeta Fener-
bahçe forması giymiş gibiydi... Bu kez Ce-
mali Sertel'in hatalı pasında Berkay
Özcan uyuyunca araya giren Sebastian
Szymanski ilk 20 dakikada Fenerbahçe
adına skoru 3-0'a getiriyordu...

Sebastian Symanski boş durmaya-
caktı.. Maç içerisinde ileri-geri makine gibi
çalışan Polonyalı; Dusan Tadic'in orta-
sında Michy Batshuayi'nin "Al da at" der-

cesine yaptığı ikramı boşa çevirmiyor;
kendisinin 2'nci; Fenerbahçe'nin 4'üncü
golünü Başakşehir filelerine gönderi-
yordu... Maçı 4-0 kazanıyorduk...

Başakşehir zaferi sonrası rakip Rizes-
por'du... Kadıköy'de rakiplerimize gol olup
yağıyorduk.. Bu kez hem sonbahar yağ-
muru, hem de gol yağmuru vardı Ülker
Stadı'nda...

Maçın hemen başında Edin Dze-
ko'nun enfes pasında Rizespor savunma-
sında Gustavo Sauer ıska geçiyor ve sol
taraftan Dusan Tadic'in ortasına enfes bir
sol vole çakan Sebastian Szymanski Fe-
nerbahçe'yi 1-0 öne geçiriyordu..

Rizespor adına en önemli gol fırsatını
yakalayan ve meşin yuvarlağı kalecimiz
Dominik Livakovic'e teslim eden Dal Va-
resanovic, Teknik Direktör İlhan Palut ta-
rafından 46'da kenara alınınca 5'lik
oldular..

Önce Sebastian Szymanski'nin orta-
sında rakip stoper Attila Mocsi'nin ikra-
mında İrfan Can Kahveci'yle farkı 2'ye
çıkardık...Hemen ardından İrfan Can Kah-
veci'nin enfes hareketleri sonrası Fred
Rodrigues ile verkaçı sonrası Edin Dze-
ko'ya muhteşem asisti ve Boşnak golcü
Edin Dzeko'nun mükemmel plasesiyle
skoru 3-0'a getirdik..

İkinci yarıda oyuna giren Joshua
King'in ceza sahasına sokulup attığı şutun
rakip stoper Attila Mocsi'ye çarpıp Sırp yıl-
dızımız Dusan Tadic'in önüne düşmesi ve
onun gol vuruşuyla skoru 4-0 yaptık..

Maç böyle bitecek denirken Mert Mül-
dür'ün sağ taraftan ortasına Joshua
King'in öldürücü kafa vuruşuyla maçı 5-0
kazanmayı başardık..

Fenerbahçe için Antalyaspor maçı
hariç diğer rakipler "leblebi çekirdek" ta-
dındaydı... Deplasmanlarda yaşadığımız
sorunlar ve az skor üretmemiz dikkat çe-
kiyor... Kadıköy'de ise kimseye acımıyo-
ruz...

Özellikle Feyenoord'dan kadromuza
katılan Sebastian Szymanski'nin olağan-
üstü performans sergilemesi takımın geç-
tiğimiz yıllara oranla şampiyonluk
şansının daha fazla olduğunu müjdeli-
yor... 

Dusan Tadic de zaman zaman Sebas-
tian Szymanski'ye ayak uydurunca Fener-
bahçe oyunun bazı bölümlerinde adeta
tadından yenmiyor...

Orta saha ikilimiz bence Miguel
Crespo-Fred Rodrigues şeklinde olmalı...
Aksi takdirde sıkıntı yaşayabiliyoruz... Şu
ana kadar İsmail Kartal'la 14 maçtır puan
kaybetmedik... Buna rağmen savunmada
topları uzaklaştırmada ve orta sahada pas
alışverişlerinde sorun yaşıyoruz..

Fenerbahçe'de Eylül ayında yaşanan-
ları kaleme aldık. Umarız sarı kanaryalar
sezon sonunda lig, kupa ve Avrupa serü-
venlerinde başarıdan başarıya koşar...
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Fenerbahçe hem Trendyol Süper
Lig’de, hem de Avrupa serüveninde

şu ana dek ortaya koyduğu performansla
izleyeni futbola doyuruyor. Sarı Laci-
vertli takımın sergilediği futbol yalnızca
göze değil, tabloya yansıyan rakamlarla
da somut bir biçimde karşımızda.

Ligde çıktığı yedi maçın tamamını ka-
zanan ve rakip kalelere attığı 18 gole
karşın yalnızca üç gol yiyen Fener-
bahçe Avrupa maçlarında da kelimenin
tam anlamıyla doludizgin gidiyor. Bu
kulvarda da oynadığı yedi maçın tama-
mını kazanan Sarı Lacivertli takım, 24
kez rakip fileleri havalandırırken, kale-
sinde üç gol gördü. Yani oynadığı 14
resmi karşılaşmanın tamamından
kazanarak ayrılan Fener-
bahçe, toplamda 42 kez gol
sevinci yaşarken, 6 gol yi-
yerek, muhteşem bir
istatistiğe sahip du-
rumda.

Rakamların da net
bir biçimde ortaya koy-
duğu bu olağanüstü
tablonun, biraz da ne-
denlerine bakalım diler-
seniz.

2013- 2014 sezo-
nundan günümüze
uzanan şampiyonluk
özlemiyle, sezona
start veren Fener-
bahçe öncelikle tek-
nik direktörünü
belirledi ve bu gö-
reve İsmail Kartal’ı
getirdi.

Bence, bu seçim her türlü sonuçtan
bağımsız olarak, sezon için atılan en
doğru adım olarak karşımızda. Abdullah
Avcı’dan Sergen Yalçın’a varana dek bir-
çok ismin telaffuz edildiği teknik direktör-
l ü k koltuğu, ‘kim ne derse desin’

en doğru tercihle İsmail Kar-
tal’a teslim edildi.

Yapılan transferlerin
hemen hepsi, takıma
adaptasyon sürecini
oldukça çabuk atlattı.
Şu an itibarıyla,
“Onun biraz zamana
ihtiyacı var” diyebi-
leceğimiz hiçbir

oyuncu yok.
Brezilyalı Fred ve

Rodrigo Becao, İngiliz
Ryan Kent, Ganalı
Alexander Djiku, Po-

lonyalı Sebastian
Szymanski, Sırp Dusan

Tadic, Hırvat Dominik Livako-
vic, Bertuğ Elmaz, Mert Mül-

dür, Umut Nayir ve
Cengiz Ünder’den oluşan
transferler oldukça yük-
sek bir performans yüzde-

siyle formalarını
terletiyorlar. Bunlar arasında
Cengiz Ünder’in şu sıra-
larda yaşadığı sakatlığı say-
mazsak, hepsi de ihtiyaç

doğrultusunda forma giyen
isimler. 

Tabii ki bu durum takımın
başarı çıtasını yukarılara çıka-
rırken, teknik direktör İsmail

Kartal’ın da elini güçlendiriyor.
Aslına bakılırsa, yapılan transferlerin

iyi ve de doğru seçimler olması kadar, el-
deki mevcut oyuncuların da bu dö-
nemde, adeta performans patlaması
yaşıyor olması, oldukça dikkat çekici bir
detay.  

Mesela, İrfan Can Kahveci futbol ya-
şamının bence en başarılı dönemini ya-
şıyor ve takımın başarısına inanılmaz
katkı sağlıyor. Taraftarın da sevgilisi ha-
line gelen Ostervolde’nin geçen yılki ha-
liyle, bu yıl oynadığı futbolu, neredeyse
siyahla beyaz kadar birbirinden farklı.

Ferdi Kadıoğlu ise, tam bir enerji
odağı ve müthiş hırsıyla hem takımına,
hem de kariyerine yatırım yapıyor.

Bashuayi, bulduğu her şansı gayet
başarılı bir şekilde değerlendirip, yükse-
len grafiğiyle göze batıyor.

Osayi Samuel, bitmek tükenmek bil-
meyen enerjisi ve kıvraklığıyla, İsmail
Kartal’ın değişmez adamlarından biri ko-
numunda.

İsmail Yüksek her maçta üstüne
kata kata gidiyor. Birçok Avrupa kulübü-
nün şimdiden radarına girmiş durumda.

Sözün özü, lafı çok daha fazla uzat-
maya gerek yok sanırım. Çünkü Fener-
bahçe şu an mücadele ettiği Lig ve
Avrupa’da yakaladığı başarıyı sezona
yayarak, ‘farkı fark ettirecek’ ve mutlu
sona ulaşacak görüntüsü veriyor. Ya da
bir başka deyişle, Sarı Lacivert renklere
gönül veren milyonların lig ve Avru-
pa’daki beklentisine cevap verecek ve “O
sene, bu seneymiş” dedirtecekmiş gibi
duruyor.  

Kalın sağlıcakla…

EKİM 2023YORUM Süper Fener

ALİ CANERDEN AKTOĞU
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Fenerbahçe Farkını
Fark ettiriyor...
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Cengiz Ünder hepimizin yakından
tanıdığı ve bildiği bir oyuncu. Peki
Cengiz’i gerçekten ne kadar tanı-

yoruz ? Cengiz Altınordu altyapısından
çıkmış, Başakşehir’de orijinal mevki-
sinde oynamamasına rağmen çok iyi
bir performans göstermiş ve bu sayede
çok genç yaşta İtalyan kulübü Roma’ya
transfer olmuştu. Roma da çok iyi bir ilk
sezon geçiren Cengiz, ikinci sezo-
nunda artık takımın yıldızı haline gel-
mişti ancak yaşadığı ağır sakatlık
yüzünden sezonun geri kalan kısmını
kaçırdı.3. sezonunda takımın oyun sis-
temini değiştirmesi ve Nicolo Zanio-
lo’nun yaptığı çıkıştan ötürü Cengiz
Roma’daki önemini kaybetmeye baş-
ladı. Roma’dan sonraki durağı
Leicester City oldu ancak
teknik direktör Brandon
Rogers Cengiz’i ta-
kımda hiç tercih et-
meyerek onu bir
sezon yedek kulü-
besinde bekletti.
Cengiz’in Avru-
pa’daki son du-
rağı Marsilya
takımı oldu.
Thuavin  yerine
transfer olan
Cengiz büyük bir
beklenti ile geldi
Fransa’ya. İlk
sezonunda bu
beklentileri kar-
şılayarak takı-
mın en golcü
ikinci oyuncusu
oldu. Ancak son
sezonunda yeni

teknik direktör Igor Tudor’un oyun sis-
temine uymamasından ötürü sezonun
ilk yarısında formadan uzak kaldı. Se-

zonun ikinci yarısında
yeniden ilk 11’e
yerleşerek iyi per-
f o r m a n s ı n ı
devam ettirdi.
M a r s i l y a ’ n ı n
sezon başı plan-
larında Cengiz’i
takımın bir par-

çası olarak gör-
mesine rağmen

Fenerbahçe’n in
teklifiyle oyuncudan

kar etmek için
satışına

onay verdi. Artık Cengiz Ünder Fener-
bahçe’de.

Komple bir paKet
Cengiz Ünder özellikleri açısından

bir kanat oyuncusunun sahip olması
gereken her şeye sahip. Süratli ve iyi
bir driplingçi. Şut tehdidi olan skorer bir
kanat. Etkili duran top kullanmasının
yanı sıra iyi bit pasör ve yaratıcı bir
oyuncu. Cengiz saf bir yetenek ancak
kariyerinde daha iyi yerlere gelmesin-
deki en büyük engel her zaman yaşa-
dığı sakatlıklar ve kendisine uygun
olmayan sistemlerde oynamak zorunda
kalması oldu. Cengiz’in saha içinde ta-
kıma eksi yazacak tek özelliği savunma
yapmaması, bekini takip etmemesidir. 

Cengiz Ünder 
benCil bir oyunCu mu ?
Bu sorunun cevabı kesinlikle hayır.

İnsanlar Cengiz’in milli takım perfor-
mansından ötürü Cengizin bencil bir
oyuncu olduğunu düşünüyor. Ancak
bunun asık sebebi milli takımın plansız
sistemsiz oynaması. Bu durumda da
Cengiz sorumluluk almak zorunda
kalıyor, bazen gereğinden fazla ol-
sada. Cengiz’in en büyük şansı Fe-

nerbahçe’de böyle bir durumun
olmaması. Cengiz’in çok rahat anlaşa-
bileceği bir hücum ikilisi var yanında.
Özellikle Edin Dzeko ile Roma’da iken
durdurulamaz bir ikiliydiler. Yerli kuralını
da hesaba katarsak Cengiz belki de
yılın transferi

Sonuç olarak karşınızda Fenerbah-
çe’nin yeni yerli starı Cengiz Ünder

EKİM 2023 YORUMSüper Fener

ALİ CANTUNA ATAKAN

CENGİZ ÜNDER

Fenerbahçe tarihinin en pahalı transferi
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Geçtiğimiz günlerde kaybettiğimiz
Canavar Burhan lakaplı Burhan
Sargın, Hacettepe’de oynarken

rakip defansları hallaç pamuğu gibi atı-
yor, golleri peş peşe sıralıyordu. Hal
böyle olunca İstanbul’un yolunu tutması
fazla uzun sürmedi. Fenerbahçe’ye
geldiği sırada etrafa dehşet saçan bir
“Ankara Canavarı” türemişti. Bundan
esinlenen Fenerbahçeli taraftarlar sa-
vunmaları silindir gibi ezen bu Ankaralı
oyuncuya lakap bulmakta zorlanmadı.
Böylece saha dışında son derece nazik
ve centilmen bir insan olan Burhan Sar-
gın, futbol sahalarında “Canavar Bur-
han” adıyla tanındı. Kendisiyle Ankara
yıllarını, Fenerbahçe’ye gelişini, milli ta-
kımdaki başarılarını ve futbol sonrası
yıllarını konuştuk. Ankara’daki çocukluk
ve gençlik yıllarını bize şöyle anlattı:

“1929’da Ankara Hacettepe’de doğ-
dum. Üç erkek kardeştik. En ufakları
bendim. Futbol oynamaya mahallede
bez toplarla başladık. Babam Hacette-
pe’nin muhtarıydı. Babamın okuma
yazması yoktu, karne dağıtma işlerini
biz yapardık. O zaman harp yılları, her
şey karneyle dağıtılıyordu.  O karneleri
biz yazardık – ekmek karnesi, kaput
bezi filan diye. Babamın ayrıca Hisar’a
çıkarken Saraçlar çarşısında av malze-
mesi satılan dükkânı vardı. Av malze-
mesi bayisiydik. Kapsül, tabanca, fişek
filan satardık. Onun dışında sekiz-on
tane dükkânımız vardı. Babam dindar
bir insandı, çarşıya cami yaptırmıştı.
Berber Hamdi Bey diye bir kiracımız
vardı. Adam vefat etmişti. Karısı kira
bedeli olan sekiz lirayı getirirdi. Babam

önce parayı alırdı ama sonra, ‘Al kızım,
çocuklarına bir şey alırsın,’ diye geri ve-
rirdi. Top oynamama kızardı
babam. Vehbi Koç bazen
dükkânımıza gelirdi,
sohbet ederdik. Anne
tarafından Vehbi
Bey ile hısımız.
Dedem Beypa-
zarı müftüsüy-
müş. Ben
ortaokuldayken
babam vefat
etti.”

“ H i s a r ’ d a
dükkâna yakın
Ulus ilkoku-
lunda oku-
dum. Birinci
ortaokulu biti-
rince Yenişe-
hir’de Atatürk
Lisesine git-
tim. Orada
bir sene
o k u d u k -
tan sonra
M a a r i f
Kolejine
geçt im.
Oradan
m e z u n
o l d u m .
B e n
kendime
çok iyi
b a k a r -
d ı m .
Bendeki
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CANAVAR BURHAN

17 Mart 1954’te Roma Olimpiyat Stadında Dünya Ku-
pası’na katılabilmemiz için kazanmamız gereken tarihi
bir maç, İspanya-Türkiye. İlk iki maç sonunda kupaya
giden takım belirlenememişti,  yapılan maçta İspanya ile
2-2 berabere kalıyorduk. Burhan Sargın takımımızın ilk
golünü atmış, Suat Mamat’ın attığı ikinci golün de
pasını vermişti. Henüz penaltı atışı uygulaması ol-
madığından çekilen kurayla tarihimizde ilk kez Dünya
Kupası’na katılıyorduk...

1 GOL 1 ASİSTLE BİZİ DÜNYA KUPASI’NA GÖTÜRMÜŞTÜ

BURHAN SARGIN
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enerji kimsede yoktu. Atatürk Lisesin-
den gittiğim Maarif Kolejini Ankara
şampiyonu yaptım. Maçlarda on üç gol
atmıştık, on ikisini ben attım. Finalde
Polis Okuluyla oynadık. Onları 1-0 yen-
dik. Golü elimle atmıştım. Hakem Faik
Gökay’dı. Pozisyonu görmedi ve golü
verdi. O golü verince kimse itiraz et-
medi. Fakat jimnastik hocamız İbrahim
Bey maçtan sonra, ‘Hakem sana elle
mi attın diye sorsaydı ne diyecektin?’
dedi. ‘Evet, elle attım diyecektim,’ ceva-
bını verdim. Beni öpüp tebrik etti.”

“BaşBakan şükrü 
Saraçoğlu 
hemen her maça gelirdi.”
Burhan Sargın doğup büyüdüğü

semtin takımı olan Hacettepe’de forma
bulmakta gecikmedi. Kendisi oynarken
ağabeyi Celal Sargın da kulübün ida-
reciliğini yapıyordu. Genç Burhan
1946-47 sezonundan itibaren bir yan-
dan Hacettepe’nin diğer yandan okul
takımının maçlarında yer alıyordu. “Ben
ilk kez Ankara stadında sahaya çıktı-
ğımda biz o zaman yanlış hatırlamıyor-
sam Ankara ikinci kümesindeydik. O
maçı 7-0 kazandık, ben beş gol attım.
İkinci maçı Matbaa Teknisyenler diye
bir takımla yaptık. 9-0 yendik, yedi tane
gol attım. Herkes birbirine bu kim diye

soruyormuş. Ben o zaman Maarif
Kolejinde talebeyim, Hacettepe’de
zaman zaman oynuyorum. Baş-
bakan Şükrü Saraçoğlu hemen
her maça gelirdi. Bir gün tribün-
den aşağı inip bizi tebrik et-
meye geldi. Bana, ‘Seni

Fenerbahçe’ye gönderece-
ğim,’ dedi. ‘Ben gitmem Fe-
ner’e, Beşiktaşlıyım,’ dedim.
Beşiktaş Ankara’ya maç
yapmaya geldiği zaman
Ulus’taki Belvü Palas’ta ka-
lırdı. Onları ziyarete gider-
dik. Recep, Eşref, Ali İhsan
hepsi arkadaşımdı. Harbi-
ye’yi ilk yarısını 3-0 mağ-
lup bitirip 6-3 yendikleri
maçta tribündeydim
ben.”

Başbakan Saraçoğ-
lu’nun teklifini reddede-
cek kadar Beşiktaş
hayranı olan Burhan
Sargın hiç ummadığı
bir anda kendini bu ta-
kımın forması içinde
buluvermişti: “Olgunluk
imtihanlarından takıntım
vardı. Bir sene bekleye-
cektim. Ağabeyimle dük-
kânlarımız için İstanbul’a

mal almaya gidiyorduk. Hakem Cezmi
Başar Ankara garında bizi yataklı va-
gona binerken görmüş. Hemen İstan-
bul’a telefon etmiş. Biz Haydarpaşa’da
trenden indik, bir baktık karşımızda
Arap Sadri (Usuoğlu) dahil Beşiktaşlı
idareciler. ‘Beyoğluspor’la bir hazırlık
maçımız var, illa sen de oyna’ diye ısrar
ettiler. O sırada sıtma olmuştum, gözü-
mün içi sapsarıydı. ‘Hastayım, oynaya-
cak halde değilim,’ dememe rağmen
sonuçta beni kandırdılar. O maçta iki
gol attım.”

Burhan Sargın Beşiktaş’la idman-
lara çıkmasına rağmen İstanbul’a bir
türlü alışamamış ve Ankara’ya geri
dönmüştü. Fakat 1951’de bu kez ken-
dini Fenerbahçe’de bulacaktı.  

“Sonra hasbelkader buraya geldim.
Niye geldim? Demokrat Parti meclis
grubu başkanvekili Osman Kavrakoğlu
aynı zamanda Fenerbahçe başkanı,
benim ağabeyim Celal Sargın da Ha-
cettepe kulübü başkanıydı. Birlikte
şeref tribününde otururken tanışmışlar.
Fenerbahçe 1950’de oyunculara sezon
açılışı için çağrı yapmış. Bunlar Ahmet
Abi’nin (Ahmet Erol) iskeledeki kahve-

sinde oturuyorlar. ‘Biz antrenmana çık-
mıyoruz,’ diyorlar. Osman Kavrakoğlu,
kulüple alakanız kesilmiştir diye hep-
sine mektup gönderiyor. Böylece Fe-
nerbahçe birçok futbolcusuyla yollarını
ayırıyor. Osman Kavrakoğlu ağabeyim-
den öncelikle beni istiyor. Daha sonra
Basri’yi de Fenerbahçe’ye ağabeyim
getirdi.”

“Yatağımız Yoktu, 
Yer Yatağında Yattık”
İşte “Küçük Şeytanlar” adı verilen

kadronun temeli böyle atılmıştı. Fener-
bahçe tarihinin çok önemli bir sayfa-
sını oluşturan kadro tasfiye edilmiş,
yerine tecrübesiz gençlerden oluşan bir
takım kurulmuştu. Hacettepeli Bur-
han’la birlikte Ankara’dan dört genç
oyuncu daha takıma katılmıştı. Burhan

Sargın ilk günlerde yaşadıkları zorluk-
ları şöyle anlatıyor: “Önce giden takımı
sana sayayım. Cihat Arman, Ahmet
Erol, Murat, Selahattin Torkal, Samim,
Küçük Halil, Erol, Suphi, Lefter, Halit.
Fikret Abi hariç hepsi gitti, biz geldik.
Kim? Orhan, Abdullah, Akgün, kaleci
Selahattin, ben. Herkes bizi küçümsedi.
İlk sene üçüncü olduk. Kadıköy çarşı-
sında dolaşırken buradan kaçalım diye
bizim yüzümüze tükürdüler. İlk geldiği-
miz zaman Fenerbahçe Stadının tri-
bünleri altındaki yatakhanede
kalıyorduk. Biraz paralı olan bir tek ben
vardım. Daha sonra iskelede, Kadıköy
Belediyesinin arkasında bir binada ev
tuttuk. Beşimiz de o evde kalıyorduk.
Yatağımız yoktu, yer yatağında yattık.
Bize çarşıda bir lokanta gösterdiler.
Orada yemek yerdik.”

1951-52 sezonunu sıkıntılar içinde
geçiren “Küçük Şeytanlar” ertesi sezon
Macar antrenör Szekelly yönetiminde
kimsenin beklemediği şekilde İstanbul
Profesyonel Ligi şampiyonu olur. Üste-
lik bu başarıya on sekiz maçta hiç ye-
nilmeden, on dört galibiyet ve dört
beraberlikle ulaşır.  Antrenörümüz Sze-

kelly mühim adamdı, sabah gelir bize
masaj yapardı. Her maç beşimizi bir-
den oynatırdı. Niye oynatırdı? Ara-
mızda dargınlık olmasın diye. Psikolojik
usulleri çok iyi bilirdi. Maça çıkarken ya-
nıma gelirdi, ‘Kimi oynatayım yanında,
kimi istersin?’ diye sorardı. ‘Hepsi
benim arkadaşım, hangisini istersen
oynat,’ derdim.”

Böylece Türk milli takımı Burhan
Sargın’ın çok büyük rolüyle 1954’te
İsviçre’de yapılan Dünya Kupasına
ilk kez katılma hakkını elde etti. Ca-
navar Burhan, finallerde Güney Kore’yi
7-0 yendiğimiz maçta üç gol birden
atma başarısını gösterdi. Toplam sekiz
kez giydiği A milli formayla yedi gol ata-
rak çok yüksek bir yüzdeye ulaştı. A
milli takımda gösterdiği başarıyı ordu
milli takımında da tekrarladı. O yıllarda
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17 Mart 1954’te Roma Olimpiyat Stadı milli takım
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her ülkenin ordu milli takımında üst
düzey profesyonel futbolcuları yer alı-
yordu. Nitekim Türkiye, kadrosunda
Kopa, Fontaine gibi ünlü yıldızların bu-
lunduğu Fransa’yı yenerek 1955’te İtal-
ya’da düzenlenen dünya
şampiyonasına katılmaya hak kazan-
mıştı. Roma Olimpiyat Stadında yapı-
lan final maçında Türkiye İtalya’yı 3-2
yenerek dünya şampiyonu oldu. Bur-
han Sargın 2-1 yenik götürdüğümüz bu
maçın ikinci yarısında iki gol atıp so-
nucu belirledi. Böylece Roma Olimpiyat
Stadında bir yıl arayla önce A milli takı-
mımızın dünya kupasına gittiği maçta,
ardından ordu milli takımımızın dünya
şampiyonu olduğu maçta forma giydi.

Burhan Sargın 
galataSaraY’a gitmemiş 
ama şartların zorlamaSı 
Sonucu adalet’e gitmişti. 
Bu başarılara rağmen 1956 yılında

Fenerbahçe’den koptu ve o yıllarda
ünlü futbolcuları bünyesinde toplayan
Adalet takımına transfer oldu. Bu ayrı-
lığın sebebini şöyle açıklıyor: “İstanbul
Ayazağa’daki süvari okulunda askerli-
ğimi yaptığım sırada sakatlandım. Aya-
ğım çabuk iyileşsin diye sabah Reşat
Dermanver’e, öğleyin masör Yorgo Ta-
gar’a gidiyordum. Muayene ücretimin
ödenmesi için yönetime başvurmuş-
tum. Çok önemli bir meblağ değildi, beş
seans için toplam otuz küsur lira bir
para. Fakat o güne kadar maaşım ha-
ricinde bir kuruş transfer parası alma-
mıştım. Bir baktım idare heyetinden
‘ödenmemesi’ diye karar çıkmış.
Hemen bir kâğıt kalem alıp istifamı ya-
zarak çıktım. Bu karar ağırıma gitmişti,
sonradan vazgeçmem için epey ısrar
edildi ama dönmedim.”

“Yugoslavya’ya maça gittik, 5-1 ye-
nildik. Antrenör Gündüz Abi’ydi. Aya-
ğımda bir sakatlık vardı. Masaj
yapılırken yanıma geldi, ‘Burhan’cığım

senin gibi on oyuncum
daha olsa, her rakibi
yeneriz,’ dedi. Adalet
kulübünde idmana çık-
mıştım, baktım kaleci
Turgay geldi. ‘Gündüz
Abi kulüpte seninle gö-
rüşmek istiyor,’ dedi.
‘Mesele nedir?’ diye
sordum. ‘Kasamızda
17.500 lira para var,
2.500 lira da bir idareci
verecek, sana 20.000
lira vereceğiz,’
dedi. Bunun
üzerine Tur-
gay’a, ‘Fener-

bahçe’den sana teklif gelse
ne yaparsın, gider misin?’
diye sordum. O zaman takım
değiştirmek ayıp sayılırdı.
Turgay, ‘Düşünürüm,’ ceva-
bını verdi. ‘Öyleyse sen Ga-
latasaraylı Turgay olarak
kal, ben de Fenerbahçeli
Burhan olarak kalayım,’
dedim.”

Burhan Sargın Galatasaray’a gitme-
miş ama şartların zorlaması sonucu
Adalet’e gitmişti. Bu kulübü seçme-
sinde eşinin ailesinin de rolü vardı. “Ka-
yınpederim Adalet Mensucat şirketinin
muhasebe müdürüydü. Ayrıca Osman
Boyner’in şirketinin, Raif Dinçkök’ün
şirketinin muhasebesine bakardı. Ba-
bası Avni Paşa, Atatürk’le birlikte Sam-
sun’a çıkan kadroda yer almış.” Burhan
Sargın dört sezon Adalet’te  forma
giydi. Birlikte oynadığı isimler arasında
daha önce Fenerbahçe’den gelen Erol
Keskin, Selahattin Torkal ve Mehmet

Ali Has’ın yanı
sıra Ali İhsan Ka-
rayiğit, kaleci
Ömer Kandemir,
Erol Topayan,
Gökçen Dinçer,
Cahit Candan,
Fahri Güzey, Necmi
Onarıcı gibi döne-
min ünlü futbolcuları
vardı.
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Burhan Sargın Ordu Milli Takımında
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1960’ta tekrar 
FenerBahçe’Ye döndü
Burhan Sargın o sezon sadece bir

maçta yer aldı ve 31.12.1960’ta oyna-
nan Kasımpaşa maçında son kez Fe-
nerbahçe forması giydi. “Ben futbolu
aslında Adalet’te bıraktığım için utandı-
lar, beni tekrar üye kaydettiler. En son
Fener’e döndüm ama sembolik olarak
bir maç oynadım. İşimi kurmuştum,
Sultanhamam’da kumaşçılık yapıyor-
dum.” Kumaş işine atılmasının hikâye-
sini de şöyle anlatıyor: “Raif Abi
(Dinçkök) Fenerbahçe’de ikinci baş-
kandı. Sultanhamam’da yazıhanesi
vardı. Sezon bitmiş, Lefter İtalya’dan
gelmişti. Biz de şampiyon olmuştuk
(1952-53 sezonu). Raif Abi bizi çağırdı.
Sizinle iki senelik yeni kontrat yapmak
istiyoruz dedi. Bana 10.000 lira, Lef-
ter’e 9.000 lira verileceğini söyledi. Lef-
ter’e esbabı mucibesini de söyledi.
‘Burhan’ın bu şampiyonlukta çok emeği
geçti, onun için o 10 bin lira alacak, sen
9 bin lira alacaksın,’ dedi. Biz Raif Abi
ile içli dışlı olduk. Sonra 1960’ta ihtilal
oldu. O zaman kimse birbirine borcunu
ödemiyordu. Ben Bakırköy’deki fabri-
kada battaniye yaptırıyordum. Kimse
senedini filan ödemiyor, kimsede para
yok. Ben adam tuttum, işportada mal
sattırdım, borcumu ödedim. Raif Abi,
‘Senin borcun yok, bütün ödemelerini
yapmışsın, o zaman buradan ne alır-
san yüzde on daha az para verecek-
sin,’ dedi.”

Dürüstlüğüyle iş dünyasında say-
gın bir yer edinen Burhan Sargın Fener-
bahçe yönetiminde özellikle Faruk
Ilgaz’ın başkanlık yaptığı dönemler
olmak üzere on beş sene görev yaptı.
Fenerbahçe’nin yanı sıra Büyük Kulüp
yönetiminde de görev aldı: “Orada da on
beş sene yöneticilik yaptım. Raif Abi,
‘Seni buraya murakıp yapıyorum, bu ku-
lübe sahip çıkacaksın,’ dedi.” Saha
içinde mücadele eden rakiplerin birbirine
saygı duyduğu, farklı takımların taraftar-
larının tribünde bir arada oturduğu bir
devrin futbolcusuydu. Günümüzde kulüp-
ler arasında yaratılan gerginliğin anlam-
sızlığını şu sözlerle ortaya koyuyor:
“Galatasaray şampiyon olduğu zaman
ben Bülent (Eken) Abi’ye, Reha (Eken)
Abi’ye, Alp Yalman’a, Cengiz’e (Özyal-
çın) telefon açıp tebrik ederim. Fener-
bahçe şampiyon olduğu zaman da onlar
beni tebrik eder. İşte iki kulüp burada yan
yana. Özhan Canaydın öldüğü sırada biz
burada arkadaşlarla oyun oynuyorduk.
Baktım Galatasaray bayrağı yarıya indi-
rilmiş. Hemen kulübe telefon ettim, bizim
bayrağın da indirilmesini istedim. Artık
böyle şeylere dikkat edilmiyor maalesef.”
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Fenerbahçeli milli kürekçi Cevdet Ege Mutlu, U23 Avrupa Şampiyonası’nda
altın madalya kazanarak tarihi bir başarıya imza attı. 
Almanya'nın Krefeld kentinin ev sahipliğinde düzenlenen U23 Avrupa Şam-

piyonası’nda ülkemizi temsil eden tek sporcu olan Cevdet Ege Mutlu, tek çiftede
gösterdiği başarılı performansla tarihe geçti.

Sporcumuz 7:10:62’lik derecesiyle altın madalya kazandı ve tarihte U23 erkek
tek çiftede Avrupa Şampiyonluğu kazanan ilk Türk kürekçi oldu.

Avrupa şampiyonu Fenerbahçeli milli kürekçimiz Cevdet Ege Mutlu ve antre-
nörü Yiğit Saygılıgil çok mutlu ve gururlu olduklarını söylediler.

Avrupa Şampiyonu sporcumuz Cevdet Ege Mutlu: Avrupa Şampiyonu oldum.
Çok mutluyum. Türkiye’de bir ilki başardım. Hem Fenerbahçe hem de Türkiye
adına çok mutluyum. Yarış benim için biraz zor geçti ama sonunda hayal ettiğim
başarıyı elde ettim.bütün yöneticilerime teşekkür ederim.

Fenerbahçe Boks Şubemiz sporcuları, U22 Erkekler ve Kadınlar Türkiye Ferdi
Boks Şampiyonası’nı 10 madalyayla tamamladı.U22 Erkekler ve Kadınlar Tür-

kiye Ferdi Boks Şampiyonası, 48 ilden 217 erkek ve 102 kadın sporcunun katı-
lımıyla 3-9 Eylül tarihleri arasında Kocaeli'de yapıldı.

Boksörlerimizden ; 54 kg Can Kaya, 63,5 kg Bilge Kağan Kanlı, 67 kg Fatih
Kaya, 71 kg Cem Kaya, 60 kg Evin Erginoğuz ve 75 kg Büşra Işıldar altın ma-
dalyanın sahibi olurken; 48 kg Metehan Adıgüzel ile 63 kg Berfin Polat gümüş,
51 kg Nurullah Oyan ile 75 kg Yusuf Mert Derdiyok da bronz madalya elde etti.

Cevdet Ege Mutlu
Avrupa Şampiyonu

Boksörlerimiz, U22 Türkiye Ferdi Boks
Şampiyonası’nda 10 madalya kazandı
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MAYIN TARLASI

Vakıfbank'ta  ilk A takımına çıktığında yanağını
okşadım ve "Sen iyi voleybolcu olacaksın.Şı-

marma" dediğimi hatırlıyorum.
İyi voleybolcu oldu. Ancak, cinsel tercihini ül-

kemizin geri kalmışlığını düşünmeden sergile-
meye kalktı. Özellikle
yobaz grubunun he-
definde oldu. 

Tenis dünyasının
unutulmaz şampiyon-
larından Navratilova
ile Ebrar aynı görü-
nüşte. Navratilova bir
dünya güzeli kadın ile
evlendi. Kimsenin çıtı
çıkmadı. 

Ama bizde, hırsıza, bebelere tecavüz
edenlere ses çıkarmayanlar Ebrar'a saldır-
maktan yorulmadı.Yazık.

CENGİZ TOKGÖZ

Beni tanıyanlar bilir, her din, dil, ırk ve renge
saygılıyım.Ancak, bizim Fenerbahçe'de bir KIRMIZI

sevmezliği var.
Sebebi basit Galatasaray rengi. Göztepe, Malatyaspor

ve Kayserispor rengi. Ama onlara göre yalnız Galatasaray
rengi.

Kimseye anlatamadım Divan toplantılarında
bu kırmızının Türk Bayrağı rengi olduğunu. 

Şahit olmadım, anlattılar.
Biliyorsunuz, Fenerbahçe kaptanlarının

pazıdandı kırmızı ve ay-yıldız idi.
Yönetici İşletme Fakültesi Mezunu ve

"Muz Kralı" lakaplı Hakan Kutlualp, bir
maç arasında Kaptan Emre Belezoğ-
lu'na devre arasında "O kırmızı bandı
çıkar" diye haber yollamış. O gün, bugün
kaptanlık bandı ay-yıldızsız.

Yazdım, söyledim kimse kırmızıyı Türk Bay-
rağı olarak görmedi.

Divan'da konuyu gündemi getirdim. Başkan
Ali Koç kendine has gırgırla "Amblemimizde kır-
mızı var" dedi.

Neyse, şimdi dünyanın en iyi kalecilerinden
biri Dominik Livakoviç, Başkan Ali Koç ve kırmızı sevmeyenlere karşı kırmızı el-
diven kullanıyor.

Nasıl gülüyorum. Biliyor musunuz?
Kaptanlık pazıbandından kırmızıyı kaldıran Fenerbahçe, Livakoviç'e ne ya-

pacak.
Bir kez daha belirteyim.
Kırmızı Galatasaray'a ait değildir.
Şehitlerimizin kanlarının rengidir.
Ve uğrunda öleceğimiz Türk Bayrağı'nın rengidir.

İş
ke

nc
e 

Yo
lu

Ebrar İle Uğraşmayın 

Eyvahhh KIRMIZI

Yıllardır aynı şikayet. Stadımız ile gar
arasındaki kestirme yol için yönetim gi-
rişimde bulunmuyor. Karanlık, engebeli
ve yol kenarı çıkılması zor.
Kadıköy Belediyesi, yönetim gibi  bu ko-
nuda duyarsız.
Ancak, orada sakatlık geçiren Fener-
bahçe taraftarları yakında bir patlama
yapacak. Duyuruyorum.

AYIN
GÜZELİ

Arka arkaya aldıkları galibi-
yetler ve şampiyonluklarla

bu sene yüzümüzü güldürüp
göğsümüzü kabartan Filenin
Sultanları, yine yüzümüzü te-
bessüm ettirecek bir olaya imza
attılar. Filenin Sultanları’nın,
Gezgin Fatih Koparan için tek
tek imzaladığı voleybol topu bir
hayırsever tarafından rekor fi-
yata satın alındı. Fatih Koparan
bu parayı Darüşşafaka’ya bağış-
ladığını açıkladı!

Teşekkürler
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Milli voleybolcumuz Ebrar Karakurt’un isminin
doğum yeri Balıkesir’in Susurluk ilçesinde bir

caddeye verilmesi ile ilgili öneri CHP, AKP, MHP ve
İYİ Partili meclis üyelerinin oylarıyla reddedildi.

MAYIN TARLASİ NOTU:
Voleybol, kendi camiasını bir araya getiremedi

ama birbirlerini yiyen iktidar ile muhalefeti de bir
araya getirmiş oldu.

Türk Kadın Voleybolu-
nun efsane ismi Nes-

lihan Demir Güler, TRT
Spor Yıldız’ın konuğu
idi.Filenin Sultanları’nın
Avrupa şampiyonluğunun
Türk Kadını için önemli bir
mesaj olduğunu Belirten
Neslihan “Hiçbir şey yokken
biz vardık” dedi.

2003 Ankara Avrupa ikin-
ciliği ile voleybolumuza

hedef gösterdiklerini iddia
eden Neslihan “Alaattin’in
sihirli lambası olsa ne ya-
pardın” sorusuna Her şeyi
yapmak isterdim. Ama ilk
önce iklim krizine

Kızı Zeynep’in gele-
cekte nemli bir voley-
bolcu olacağını
söyleyen Neslihan ”

Türk Kahvesi mi, filtre
kahve mi” sorusuna “filtre kahve” dedi.

2023 EKİM MAYIN TARLASISüper Fener

Voleybol, iktidar ile 
muhalefeti birleştirdi

29

Bir lokma ekmek ararken bir insan çıktı karşısına.
İnsan ekmek uzattı. hatta tavuk da getirmişti. O

kadar mutlu oldu ki, iyi yürekli biri karnını doyura-
caktı. Yerken mahcuptu, getirene minnet duydu. Do-
yacaktı, doymak ne kadar güzel bir histi.

Son lokması olduğunu bilmeden, kaldırdı kafa-
sını baktı insana.

Neden zehirlenmek istendiğini anlamadan baktı
insana.

Ağzı var, dili yok, sessiz ve ağzında köpük, gö-
zünde yaş ile gitti bu zalim dünyadan.

Belki bir tek şeyi merak etti.
Ben sana ne yaptım da zehirledin beni.
Yaşattığınızı yaşamadan ölmeyesiniz. İki yaka-

nız bir araya gelmesin.
"Ölüm ölüm" diye inleyesiniz de çekmeye devam

edesiniz.
(Can Dostu Hayvanlar)

Görülen lüzum üzerine tekrar.

Elleriniz 
kırılsın

2003 Türkiye Kadın
Milli Takımı

Bahar Mert, Esra
Gümüş, Sinem Akap, Özlem
Özçelik, Aysun Özbek, Nata-
lia Hanikoğlu, Mesude
Kuyan, Pelin Çelik, Çiğdem
Can Rasna, Gülden Kayalar,
Seda Tokatlıoğlu ve Nesli-
han Demir Darnel.

“Hiçbir şey yokken, biz vardık” Kedileri
Seviyoruz
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"ANTRENMANA GİDİP GELMEK 

4.5 SAATİMİ ALIYORDU"

İlk olarak 14 yaşında El Mokawloon takımıyla pro-

fesyonel sözleşme imzaladım. Ama benim için çok

zor oldu. Evden antrenmana gidip gelmek 4.5 saa-

timi alıyordu. Antrenmanlara katılabilmek için

okulu bırakmak zorunda kaldım. Ardından

okulum 'Mo, iki saat gel, ardından an-

trenmana gidersin' dedi. Ben

de sabah 2 saat okula

gidip, sonra idmanlara

koşuyordum.

"RONALDO, ZİDANE VE TOTTİ GİBİ 

OYNAMAYA ÇALIŞIYORDUM"

Futbola henüz 7-8 yaşında bir çocukken aşık ol-

muştum. Şampiyonlar Ligi'ni izliyordum ve so-

kakta arkadaşlarımla oynarken Brezilyalı Ronaldo,

Zidane ve Totti gibi oynamaya çalışıyordum. Bu si-

hirli oyuncuları çok beğeniyordum.

M
oham

ed
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SALAH
Mısır’ın dünya futboluna armağanı

"EĞER FUTBOLCU OLMASAYDIM..."

Eğer futbolcu olmasaydım ne olurdum hiç

bilmiyorum. 14 yaşında başladım ve o za-

mandan beri aklımda sadece futbolcu

olmak vardı. Başka ne olabilirdim gerçek-

ten bilmiyorum. Hayatımdaki her şeyi

bana futbol verdi.

"ÇOK ZOR GÜNLERDİ"

Günümün tamamı okul, ardından yolculuk,

antrenman, geri dönüş, yemek ve uyumak ile

geçiyordu. Çok zor günlerdi benim için. Ama

çok gençtim ve futbolcu olmak istiyordum.

Büyük bir isim olmak istiyordum. Özel birisi

olmak istiyordum.

Mohamed Salah, 15 Haziran
1992'de Nagri, Gharbia, Mı-
sır'da doğdu. Çocukken Sa-

lah’ın okulla arası pek iyi değildi. Mısırlı
genç Salah eksikliklerini kapatabilecek
şeyler bulmaya çalıştı ve sonunda fut-
bol sevgisini buldu. Okul ve eğitimini
geliştirmekte zorlanan Salah, futbol oy-
nama becerilerini geliştirmeye devam
etti.

Günleri televizyonda futbol maçları
izlemekle geçti. 

Genç Mohamed Salah sadece sa-
hada veya tozlu sokaklarda değil, aynı
zamanda yerel müsabakalarda da fut-
bol oynuyordu. Katıldığı yarışmalardan
biri de çocuklar için bir futbol müsaba-
kası olan Pepsi Ligi idi.

Bu turnuva, Nagri Köyü'nden kara-
yoluyla yaklaşık 30 dakika uzaklıktaki

Tanta Şehrinde yapıldı. O zamanlar vü-
cudu ince ve çok uzun olmasa da,
Salah çok çevikti ve topla oynamada
yetenekliydi.

Çekici oyunu, Kahire merkezli Con-
tractors FC futbol kulübü El Mokawlo-
on'dan bir gözlemciyi büyüledi. O
sırada yetenek avcısı Mohamed Salah
için hemen bir sözleşme teklif etti.
Salah daha sonra yerel kulüp El Mo-
kawloon akademisine katıldı. Salah,
evinin uzak olması nedeniyle eğitim
kampına ulaşmak için birkaç otobüse
binmek zorunda kaldı.

Salah'ın gençlik dönemi futbolla
geçti. Sağlam bir antrenman programı
ve antrenman kampına ulaşmak için
alınması gereken uzun bir yolculuk, Sa-
lah'ın akranlarıyla oynamak için yeterli
zamanı bulamamasına neden oldu.

Ancak bunun için yeterince güç-
lüydü. Çünkü Salah dünya futbolcusu
olma hayalini daha o yıllarda kafasına
koymuştu.

2010 yılı Mayıs ayında 18 yaşında
iken akademi kulübünün A takımında
kendine yer edinmeyi başaran Salah
profesyonel kariyerinin başında çoğu
zaman yedek kulübesindeydi. Ancak
zaman geçtikçe üst düzey oyun bece-

BASEL YILLARI

2012 yılında ilk kez kendimi 

gösterme şansım oldu. 2012

Olimpiyatları'nda Mısır forması ile

oynadım ve ardından Basel'e

transfer oldum.

ALİ CANANILKARADUMAN
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risi artmaya
devam etti ve
ana kadroya
girmeyi ba-
şardı. 

2012 yı-
lında, Mı-
s ı r ' d a
y a ş a n a n
kaos nede-

niyle  kafası
karışmıştı, kendine yeni

hedefler ararken şartlar onu Avru-
pa’ya yönlendirdi. 

O zamanlar sözleşme teklif
etmek isteyenler arasında ona en

cazip gelen ise İsviçre'den bir kulüp
olan FC Basel'di. Salah, Nisan
2012'de Basel ile 4 yıllık söz-
leşme imzaladı. Aynı yıl Avrupa
Şampiyonlar Ligi ve UEFA Av-
rupa Ligi'nde oynayarak hemen
ilk çıkışını yaptı.

2012/13 sezonunda Salah,
FC Basel'de İsviçre Ligi ve İsviçre
Kupası müsabakalarında önemli
bir rol oynadı. Sonraki sezonda
Salah, Uhren Kupası ödülünü
kazanarak bu önemli kupayı FC
Basel'e getirmeyi başardı.

Ancak onun ilk yurtdışı deneyimi hiç
de kolay geçmemişti; yıllar sonra ver-
diği bir röportajda Basel günlerini şöyle
anlatıyordu:

Otele gittiğimde televizyonu açıyor-
dum ama Mısır dilinde bir kanal bula-
mıyordum tabii. Başlarda çok zorluk
yaşadım. Kendi kendime 'Tamam, bu
durumla başa çıkmalısın yoksa işler
daha zorlaşacak' dedim.

Ülkem dışında başka bir yere git-
mek çok zor oldu. Özellikle bu kadar
gençken. Mısır'da büyüdüm, Mısır hak-
kında her şeyi biliyordum ama İsviçre
hakkında hiçbir şey bilmiyordum. Söy-
lediklerinden hiçbir şey anlamıyordum.
İngilizcem de yoktu. Ne yemek söyle-
yeceğimi bile bilmiyordum.

“HEMEN İNGİLİZCE 
ÖĞRENMEYE BAŞLADIM”
Hemen İngilizce öğrenmeye başla-

dım. İyi gidiyordu ama dersleri durdur-
mak zorunda kaldım çünkü
antrenmanlara zaman kalmıyordu. İn-
giltere'de Chelsea'ye transfer oldu-
ğumda ise İngilizcemi geliştirmek için
daha çok şansım oldu.

Basel, kariyerimde büyük bir
adımdı. Eğer Basel olmasaydı böyle bir

"CHELSEA'YE GİTTİĞİMDE BİLE LİVERPOOL'UN

HAYALİNİ KURUYORDUM"

Chelsea'ye transfer olduğumda da Liverpool 

benimle ilgileniyordu. Chelsea'ye gittiğimde bile

Liverpool'un hayalini kuruyordum. Chelsea'de 

çok şey öğrendim. Profesyonel olmayı öğ-

rendim.Chelsea formasıyla Anfield'da

Liverpool ile çıktığımız ilk maçta

'Bir gün buraya geleceğim ve bu-

rada oynayacağım' dedim. 

“LUCİANO SPALETTİ KARAKTERİMİN 

GELİŞMESİNDE ÇOK YARDIMCI OLDU"

Roma'da iki sene oynadım. Roma, futbol oyna-

mak için kolay bir yer değil. Orada baskı çok faz-

ladır. Luciano Spalletti bana çok yardım etti. Çok

ama çok zeki bir insan. Ona gidip 'Patron, daha

çok gelişmek istiyorum' diyordum, o da beni hiç

kırmıyordu. Karakterimin gelişmesinde çok yar-

dımcı oldu. Defans yapmayı öğretti.

ALTYAPI KARİYERİ

2006-2010 Arab Contractors SC

PROFESYONEL KARİYERİ

Yıllar Takım Maç (Gol)

2010-2012 Arab Cont.SC 41 (11)

2012-2014 Basel 47 (9)

2014-2016 Chelsea 13 (2)

2015 → Fiorentina (kiralık) 16 (6)

2015-2016 → Roma (kiralık) 34 (14)

2016-2017 Roma 31 (15)

2017- Liverpool 205 (129)

Toplam
387 (186)

MİLLİ TAKIM KARİYERİ

2009-2011 Mısır U-20 11 (3)

2010-2012 Mısır U-23 11 (4)

2011- Mısır 85 (47)

Toplam
107 (54)
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futbolcu olamazdım. Bundan %100
eminim.

VE MISIRLI YILDIZIN 
İNGİLTERE GÜNLERİ BAŞLI-

YORDU
Sonunda, Ocak 2014'te Mohamed

Salah, Chelsea'nin yetenek avcısını et-
kilemeyi başarıyor ve aynı yıl Londra
ekibinin kadrosuna katılarak futbol ha-
yatında önemli bir basamağı da aşı-
yordu. 

Chelsea menajeri Jose Mourinho
Chelsea karşısında çıktığı son 3
maçın hepsinde gol kaydeden Salah ile
ilgili “O henüz 21 yaşında ve çok hızlı
öğreniyor. Hızı onun en büyük silahı.
Artık en azından bize gol atamayacak.”
diyordu.

Chelsea için çıktığı ilk maç, takımı-
nın 8 Şubat 2014 tarihinde Newcastle
United'ı 3-0 yendiği Premier League
maçıydı. 22 Mart 2014 tarihinde Chel-
sea formasıyla ilk golünü Arsenal'i 6-0
yendikleri Premier League maçında
Oscar'in yerine girdiği maçta atan
Salah askerlik için Mısır'a dönmek zo-
runda kaldı. Ancak Mısır hükümeti,
spor alanında bir kahraman olarak gö-
rüldüğü için Salah'ı zorunlu askerlik hiz-
metinden muaf tuttu.

ÖNCE FİORENTİNA ARDINDAN 
ROMA’DA MUHTEŞEM ÇIKIŞINI 
YAPIYORDU
Transferin son günü olan  2 Şubat

2015 tarihinde Juan Cuadrado'ya kar-
şılık Salah, İtalyan takımı Fiorentina'ye
2015-16 sezonun geri kalanı için kira-
landı. Salah, Port Said Stadyumunda
çıkan olaylarında vefat edenlerin anı-
sına 74 numarayı formayı
seçti. Sene sonunda Fio-
rentina, kiralık sözleşme-
sini uzatmak istedi fakat
sözleşmesinin 18 ay ol-
masına rağmen Salah
kabul etmedi ve bir
başka Serie A ekibi Ro-
ma’ya transfer oldu. Chel-
sea ile şanssız bir dönem
geçiren Mısırlı , AS Roma'ya
katıldığında en iyi performansını
yeniden keşfetmiş gibiydi.

Salah, Roman Wolf ile bir-
likte 15 gol toplayarak Seri
A’da en iyi oyuncu ve en
çok gol atan oyuncu ödü-
lünü kazanmayı başardı.
En iyi performansının ar-
dından 2016'da Roma, Mo-
hamed Salah'a kalıcı bir
sözleşme teklif etti.

Roma’da hem lig hem de Avrupa
kupalarında gösterdiği yeteneği, bazı
kulüplerin bu Mısırlı oyuncuyla ilgilen-
mesini sağladı. 

VE KARİYERİNİN EN ÖNEMLİ 
İMZASINI ATAN SALAH ARTIK 
KIRMIZILARIN ARASINDAYDI
Salah, Haziran 2017'de bile Liver-

pool'dan gelen bir teklifi kabul etti. 
Kırmızılara katılmak, Mohamed Sa-

lah'ı Liverpool forması giyen ilk Mısırlı
oyuncu yaptı. İlk golünü Watford karşı-
sında attı ve Ağustos 2017'de Liverpo-
ol'un en iyi oyuncusu seçildi.

2010 yılında ilk profesyonel imza-
sını atan Mısırlı 7 yıl içinde Liverpool ile
birlikte gol krallığını kazanıyor ve Pre-
mier Lig'in, hatta Avrupa'nın en çok ko-
nuşulan yıldız forvetlerinden biri
oluyordu.

MISIR SALAH’LA 28 YIL SONRA 
TEKRAR DÜNYA KUPASINA 
KATILABİLİYORDU...
2011 FIFA 20 Yaş Altı Dünya Kupası

ve 2012 Yaz Olimpiyatlarında kadroya
çağrıldı. Yaz Olimpiyatlarını turnuvasın-
daki 3 maçta da birer gol atarak takımı-
nın çeyrek finale çıkmasında katkı
sağladı. 3 Eylül 2011 tarihinde Mısır
milli futbol takımının formasını Sierra
Leone karşısında ilk kez giydi. İlk go-
lünü ise 3-0 yendikleri Nijer karşısında
attı. 

9 Haziran 2013 tarihinde 4-2 yen-
dikleri Zimbabwe karşısında hattrick
yaparak, Mısır'ın Dünya Kupası eleme-
lerinde 4 maç üst üste kazanmasında
katkı sağlayan Salah 2018 Dünya Ku-
pası Elemelerinde Kongo'ya biri son
dakikada 2 gol atarak, 1990 Dünya Ku-
pasından sonra ilk kez 2018 Dünya Ku-
pasında katılmasına katkı sağladı,
ayrıca elemelerde attığı 5 golle Afrika
elemelerinde gol kralı oldu.

2018 FIFA Dünya Kupası'na katı-
lan Mısır milli futbol takımı gruptan
puansız ayrılırken, takımın iki golünü
de Muhammed Salah atıyordu.

Muhammed Salah 2022 yılında
Afrika Uluslar Kupası'na katılmış, tur-

nuva şampiyonluğunu penaltılar ile
Senegal’e kaybetmişlerdi. 

Mohamed Salah 2013 yılında Magi
Salah ile evlendi, bu evliliğinden Mekke

isminde bir kızı var.

"İNGİLTERE HER ZAMAN 

AKLIMDAYDI"

İngiltere'ye dönmek istiyordum.

İngiltere her zaman aklımdaydı.

Buraya tekrar gelip futbolumu her-

kese göstermek istiyordum. Liver-

pool benim için en doğru takımdı.

"FIFA OYNARKEN BİLE 

LİVERPOOL'U SEÇİYORDUM"

Play Station'da FIFA oynarken bile

Liverpool'u seçiyordum. Steven

Gerrard, Sami Hyypia, Jamie Car-

ragher, Michael Owen ve Xabi

Alonso ile oynuyordum. FIFA'da

bile takımım Liverpool'du.
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EKK'nin sporcularda görülme sıklığı
nedir? Özellikle maraton, triathlon,
yol bisikleti gibi uzun süreli daya-

nıklılık aktivitelerinde değişik oranlarda ol-
makla birlikte %67'e varan oranlarda EKK
bildirilmiştir. Takım sporları için bu oran
%30-50'ler arasıdır.

EKK nedenleri nelerdir? Bu konuda
farklı nedenler öne sürülmekle birlikte 3
başlık altında toplanabilir.

1) Egzersiz kaynaklı terleme
sonucu ortaya çıkan sıvı
ve mineral kaybı
Egzersiz kaynaklı terleme sonucu

serum sodyum, klor, potasyum, mag-
nezyum, kalsiyumun konsantrasyo-
nun azalması ve de sıvı kaybının
(dehidratasyon) kramplara yol açtığı dü-
şünülür. Bu durum sıcak ortamlarda yapı-
lan uzun süreli dayanıklılık aktivitelerinde
(maraton, triathlon, yol bisikleti gibi) ciddi
terleme sonucu ortaya çıkan aşırı sıvı

ve mineral kaybının bir sonucu olarak
ortaya çıkması olası bir durumdur. Fakat,
maraton koşucuları ve triathloncular üze-
rinde yapılan ciddi çalışmaların bulguları
bu aktivitelerde ortaya çıkan kramplarla
mineral ve sıvı kayıpları arasında ilişki ol-
madığına işaret etmektedir. Dolayısı ile
sıvı ve mineral kaybı bilimsel olarak
egzersiz kaynaklı krampların nedeni
olmaktan uzaktır. Bundan dolayı da
EKK'yi engellemek için sporcuların egzer-
siz öncesi, sırası ve sonrasında magnez-

EgzErsiz KaynaKlı Kramplar 
EKK

Egzersiz kaynaklı kramp (EKK) nedir? Egzersiz sırasında veya sonrasında yapılan egzersizin bir sonucu olarak oluşan kramp-
lara verilen addır. İskelet kasının ağrılı istemsiz kasılmalarını içerir. Kas ağrısı, fonksiyon bozukluğu, kas hasarı ve performans
kaybı ile karakterize bir durumdur. EKK yakınma olarak diğer tıbbi sorunlar ile (nörolojik, dolaşım, metabolik, mineral eksikliği

gibi) oluşan kramplarla benzerlikler gösterse de seyri, nedenleri ve tedavisi farklılıklar içermektedir.

Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi 
Spor Hekimliği Anabilim Dalı

ALİ CANPROF.DR HAKAN GÜR
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yum, tuz vb preparatları alması doğru
değildir. Bu tip minerallerin aşırı alınması
sorunu çözmediği gibi başka sorunlara
neden olması olasıdır. Ancak egzersiz
kaynaklı oluşacak sıvı kaybını karşıla-
mak performans açısından ciddi öneme
sahiptir.

2) Egzersiz kaynaklı kas
hücresinde gelişen metabolik
değişimler/anormallikler
sonucu ortaya çıkan
yorgunluk kaynaklı sinir-kas
ünitesinde oluşan değişim
Egzersizle kas hücresinde oluşan

yorgunluk ve metabolik değişimler (laktik
asit birikimi, hücre pH ve oksijen basın-
cının düşmesi, enerji kaynaklarının za-
yıflaması gibi) kasın siniri tarafından
uyarılmasında değişikliklere neden olur.
Bu durum, kasta anormal refleks aktivi-
teye/uyarılamaya neden olurken kas ka-
sılmasını zayıflatan (inhibe eden)
sistemin etkisinin de zayıflamasına
sebep olur. Egzersiz şiddetinin ve süre-
sinin uzaması ile aşırı uyarılan, gev-
şeme şansı bulamayan, yorgunluk ve
hasar oluşan kas kısaldığı bir pozis-
yonda kasılıp kalır. Özellikle daha iyi
performans göstermek için (antren-
man veya yarışta) zorlanan, aşırı patla-
yıcı tekrarlayan aktivitelere (futbol,
basketbol, voleybol ve diğer branşlarda
sıçrama ağırlıklı) dahil olan kaslarda (ör-
neğin baldır) ağrılı kramplar oluşur.
Daha önce sorunlu olan kaslarda bu
durum daha kolay ve sık ortaya çıkar.
Basış problemleri veya koşu/yürüme
tekniklerinden (parmak ucu ağırlıklı)
dolayı sürekli aşırı yük altında kaslarda
da EKK daha sık görülür.

3) Çevre şartları
(aşırı sıcak veya aşırı soğuk)
Sıcak krampı veya soğuk krampı diye

ifade edilen durumdur. Sadece sıcak
veya soğuk çevre ortamının krampa yol
açması olası bir durum değildir. İkincil
faktörlerin (1. maddede yer alan mineral
vb) etkili olduğu düşünülebilir. Fakat yu-
karıda da ifade edildiği gibi bilimsel te-
meli zayıftır.

EKK’DAN NASIL 

KORUNABİLİR?
Yukarı da açıklanan nedenler ışı-

ğında;
1) Egzersiz öncesinde iyi ısınma (terle-
yene kadar) ve takiben çalışacak kas-
lara germeler yapmak,
2) Egzersize yüksek tempo yerine düşük
tempo ile başlayıp yavaş yavaş tempoyu
artırmak,
3) Tekrarlayan tipte yüksek şiddetli ka-
sılmaları içeren aktivitelerde (örneğin pli-
yometrik çalışmalar, ribaunt, smaç, kafa
ile veya ayak ile topa vurma vb) sık ara-
lar verip kaslara gevşeme ve dinlenme
şansı vermek, kas yorgunluğunu engel-
lemek, aralarda germe yapmak,
4) Antrenmanlarda sürekli aynı kas grup-
larına yüklenmemek,
5) Anatomik sorunları (düz veya yüksek
taban gibi) çözmek ve koşu/yürüme tek-
niklerini düzeltmek,
6) Aşırı kas yorgunluğunu engellemek
için antrenman programlarında din-
lenme (rejenarasyon) dönemlerini ihmal
etmemek,
7) Antrenmanı/aktiviteyi takiben çalışan
kaslara germeler yapmak
8) Egzersizle boşalan depoları iyi bes-
lenme ile doldurmak ve yeterli sıvı almak
9) Dinlenmek ve kaliteli uyku
… ile EKK'den korunmak mümkündür.

EKK’DAN TEDAVİSİ 
VAR MIDIR?

Eğer yukarıda bahsedilen korunma uy-
gulamalarına rağmen egzersiz kaynaklı
kramplar yaşanıyorsa:
1) Öncellikle istirahat etmek,
2) İyi beslenmek, zayıflayan depoları
doldurmak, sıvı açıklarını kapatmak
3) İlgili kaslara ısınmayı takiben bol
germe yapmak (vücut soğukken yapılan
germeler tam tersine kasın boyunu kı-
saltmasına dolayısı ile yakınmaların art-
masına neden olabilir)
4) İlgili bölgeye soğuk uygulamak (buz
masajı veya soğuk suya daldırmak)
5) Masaj yaptırmak

Sonuç olarak egzersiz kaynaklı kas krampları sporcular arasında sık görülen bir ya-
kınma olmakla birlikte sıklıkla eksik değerlendirme ve bilgi nedeni ile yanlış tedavi
edilmektedir. Korunma bu anlamda önem taşımaktadır. İstirahat, iyi beslenme ve
uyku, antrenman programının iyi düzenlenmesi ile yorgunluktan uzaklaşmak önem-
lidir. Tuz, magnezyum, bikarbonat gibi preparatlar veya kas gevşetici ilaçlar almak
sorunu çözmeyeceği gibi başka sorunlara da neden olabileceğinden egzersiz kay-
naklı kramplarda kullanılmaması gerekir. Kas krampına neden olan nörolojik, kalp-
dolaşım sistemi ve metabolik kaynaklı birçok hastalık mevcuttur. Bu yazıda
bahsedilen kas krampları sadece egzersiz kaynaklı olanlardır. Doğru tanı ve tedavi
için hekiminize danışmanız gerektiğini unutmayınız.

SO
NU

Ç:
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Deloitte danışmanlık şirketinin ra-
kamlarına göre,  transfer dönemi-
nin kapanışında üst düzey İngiliz

kulüpleri 2,36 milyar sterlinlik bir ücret
ödeyerek geçen yaz kırılan 1,92 mil-
yar sterlinlik bir önceki rekorun üzerine
çıktı. Premier Lig kulüpleri tarafından
oyuncu başına ödenen ortalama
ücret, geçen yıl 18,8 milyon sterlin ve
2018’de 14 milyon sterlin iken, 24 mil-
yon sterline yükseldi.

Premier Lig kulüpleri tarafından ya-
pılan satışlardan elde edilen toplam
ücret 550 milyon sterline ulaşarak bir
önceki rekorun iki katından fazla oldu.
Chelsea’nin Brighton’dan Moises Cai-
cedo’yu ve Arsenal’in West Ham’dan
Declan Rice’ı transfer etmesi de dahil
olmak üzere bu yaz İngiltere’nin önde
gelen kulüpleri arasında bir dizi önemli
transfer anlaşması gerçekleşti. Her iki
orta saha oyuncusu da 100 milyon
sterlinden fazla bir bedelle transfer
edildi.

SUUDİLERİN TRANSFER
POLİTİKASI TÜM  DENGELERİ
DEĞİŞTİRDİ
İngiliz kulüpleri, Premier Lig’in hem

yurt içi hem de yurt dışındaki kazançlı
yayın anlaşmaları sayesinde uzun za-
mandır futbolda en çok harcama

yapan kulüpler. Birçok takımın da Kör-
fez’in egemen servetinden, ABD’nin

özel sermayesinden ya da milyarder-
lerden oluşan cebi dolu sahipleri var.

Dünyanın en değerli ligi olan İngiltere Ligi, Suudi Arabistan'dan gelen devasa yatırımlarla
transfer döneminde tarihi rekorlara imza attı. Ortadoğu’dan gelen bu  gelen para akını Avrupa

futbolu için rekor kıran bir yaz transfer dönemini tetikledi ve 
İngiltere Premier Ligi kulüpleri ilk kez yeni oyuncular için 2 milyar sterlinden fazla harcama

yaptı. Financial Times bu dönüşümün öne çıkan detaylarını ve etkilerini yazdı...

Chesea
Al-Hilal

PSG
Tottenham

Man.City
Arsenal

Man.United
Al-Ahli

Liverpool
Al-Nassr

Bayern Münih
Newcastle

RB Leipzing
West Ham

Real Madrid
Bournemounth

N.Forest
AC Milan

Burnley
Ajax

-300 -200 -100 100 200 3000

Oyuncu satışlarından elde edilen gelir Transferlerde harcanan

€ milyon

Suudi Al-Hilal, Al-Ahli ve Al-Nassr Avrupa’nın en çok harcama yapan kulüpleri arasına girdi.

Suudiler
Premier Ligi de alt üst etti
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Ancak Suudi Arabistan futbol kulüp-
lerinin ani harcama çılgınlığı, pazarın
önemli bir yeni itici gücü olduğunu ka-
nıtladı. Haziran ayında Riyad, ülkedeki
en iyi dört futbol kulübünün kontrolünü
devlet destekli Kamu Yatırım Fonu’na
devretti. O zamandan beri bu kulüpler
en iyi yetenekleri Suudi Profesyonel Li-
gi’ne çekmek için yüz milyonlarca Euro
ödedi.

CHELSEA SUUDİLERLE 
YARIŞIYOR
ABD’li sahibi olan Chelsea FC iki yıl

üst üste futbolda en fazla brüt harcama
yapan kulüp olsa da, Suudi takımı Al-
Hilal yakın bir farkla ikinci sırada yer
aldı ve rahatlıkla en fazla net harcama

yapan kulüp oldu.
Transfermarkt’a

göre Riyad
ekibi, Paris
Saint-Ger-
m a i n ’ d e n
Brez i lya l ı
forvet Ney-
mar’a 90
m i l y o n
Euro ve
W o l v e r -

hampton
W a n d e -
r e r s ’ t a n
Ruben Ne-

ves’e 55
milyon Euro

transfer ücreti € milyon
Declan Rice

Moises Caicedo
Jude Bellingham

Harry Kane
Randal Kolo Muani

Neymar
Josko Gvardiol

Kai Havertz
Rasmus Hojlund

Dominik Szososzlai
Mason Mount
Sandor Tonali
Romeo Lavia

Matheus Nunes
Otavio

Malcolm
Manuel Ugarte

Jeremy Doku
Christopher Nkunku

117

116

103

100

95

90

90

75

75

70

64

64

62

62

60

60

60

60

60

Bu yaz en yüksek transfer ücretleri Premier Lig 
ve Suudi Pro’da gerçekleşti.

Premier Lig Suudi Pro Diğer Ligler

Arsenal, West Ham'dan Declan Rice'ı kadro-
suna kattığını resmen açıkladı. Bonservisine
117 milyon euro ödenen Rice, bu rakamla
birlikte en pahalı İngiliz futbolcu oldu.

De
cl

an
 Ri

ce

117 milyon euro
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olmak üzere yeni oyuncular için 345
milyon 

Euro  harcadı.
Deloitte’a göre Suudi Pro Ligi ku-

lüpleri şu ana kadar toplam 805 milyon
Euro harcadı. Suudi transfer dönemi
bir hafta daha açık kalacak. Ve bu yaz
futbolda en çok harcama yapan dör-
düncü lig oldu.

Bu paranın büyük bir kısmı Premier
Lig’e gitti ve İngiliz kulüplerinin deniza-
şırı transferlerden aldığı ücretten daha
fazlasını oluşturdu. Cidde merkezli Al-
Ittihad’ın son transfer gününde Liver-
pool’un Mısırlı forveti Mo Salah için
150 milyon sterlin teklif ettiği bildirildi.
Teklif reddedildi.

Deloitte’un spor iş grubunda direk-
tör yardımcısı olan Calum Ross, Suudi
harcamalarının ‘Premier Lig kulüpleri-
nin harcama kabiliyetleri açısından ka-
rışıklığa yol açtığını’ ancak yeni
faaliyet kaynağının pencereleri ‘gide-
rek daha rekabetçi’ hale getireceğini
söyledi.

4,5 MİLYAR EURO’DAN, 
5,7 MİLYAR EURO’YA
Avrupa’nın beş büyük ligi olan İngil-

tere, İspanya, Almanya, İtalya ve Fran-
sa’da yapılan toplam harcama, Harry
Kane’in Bayern Münih’e transferi ve
Jude Bellingham’ın Real Madrid’e ge-
lişi gibi büyük paraların döndüğü
transferler sayesinde geçen yıl 4,5
milyar Euro’dan 5,7 milyar Euro’ya
yükseldi. Her iki İngiltere vatandaşı
için ödenen ücretler 100 milyon
Euro’yu aştı.

Fransa’da Katar’ın sahibi
olduğu PSG, Eintracht Frank-
furt’tan Fransız uluslararası

Ha
rry

 Ka
ne

Bayern Münih, Tottenham'dan
İngiliz golcü Harry Kane ile
2027 yılına kadar sözleşme
imzaladı. Alman ekibi bu
transfer için 100 milyon Euro
ödeyecek.

Alman basınında yer alan ha-
berlere göre Kane için Totten-
ham Hotspur'a 100 milyon +
20 milyon Euro bonservis be-
deli ödendi. 30 yaşındaki
golcü kendisini Bayern Mü-
nih'e bağlayan resmi sözleş-
meyi imzaladı.

1
0

0
 m

ily
o

n
 e

u
ro

Jude Bellingham 103 milyon euro ve 30.9 milyon euro bonuslar
karşılığında Borussia Dortmund’tan Real Madrid'e transfer oldu...
Yıldız futbolcu Borussia Dortmund'da yıllık 6 milyon euro maaş alı-
yordu. En son yapılan piyasa değeri güncellemesinde İngiliz futbol-
cunun piyasa değeri, 120 milyon euro olarak belirlenmişti.

103 milyon euro
J. Bellingham
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Randal Kolo Muani için son dakikada 95
milyon Euro’ya yaptığı anlaşmayla yine
büyük harcama yapan taraf oldu.

UEFA’NIN YENİ 
SINIRLAMALAR KOYMASI 
BEKLENİYOR
Harcamalar artmaya devam ederken,

futbol otoriteleri maliyetleri kontrol altına
almanın yollarını arıyor. Avrupa futbolu-
nun yönetim organı olan UEFA, bu yaz
kıta müsabakalarına katılan takımların
oyuncu kadrosunun maliyetini, gelirlerinin
yüzde 90’ı ile sınırlamalarını gerektiren
kurallar getirdi. Bu sınırın önümüzdeki iki
yıl içinde yüzde 70’e düşmesi bekleniyor.
Premier Lig de benzer bir sistemi araştı-
rıyor.

Ross, kulüpler uyum sağlamaya baş-
ladıkça bu yeni kuralların etkisinin trans-
fer piyasasında yavaş yavaş
hissedileceğini söyledi:

“Şu anda bir geçiş dönemindeyiz.
Bence bir anlaşma yapmanın aldığı
zaman açısından faaliyetler üzerinde bir
etkisi var. Kulüpler finansal olarak nerede
olduklarını ve kurallara karşı nerede dur-
duklarını daha iyi bilmek zorundalar.”

ı

Ne
ym

ar
 Jr

.

Neymar: Arabistan'a gitme

nedenim para değil

Brezilyalı ünlü futbolcu Neymar, Paris Saint Germa-

in'den Suudi Arabistan'ın Al Hilal takımına transfer

olmuştu. Neymar'ın yıllık net 100 milyon euro kaza-

nacağı, ayrıca maç başı primi ve yapacağı Suudi Arabis-

tan'ı tanıtacak paylaşımlardan da ücret alacağı ortaya

çıkmıştı.
Neymar'ın Suudi Arabistan'a gitmesi özellikle ülkesi

Brezilya'da çok eleştirilmişti. Eleştirilere cevap veren Ney-

mar, Suudi Arabistan'ı tercih etme nedeninin para olma-

dığını ileri sürdü.
Neymar açıklamasında "Avrupa'da çok şey başardım

ve özel zamanlar geçirdim. Ama her zaman küresel bir

oyuncu olmak ve yeni yerlerde, yeni zorluklar ve fırsatlarla

kendimi test etmek istedim. Yeni bir tarih yazmak istiyo-

rum ve Suudi Arabistan ligi şu anda muazzam bir enerjiye

kaliteli oyunculara sahip" ifadelerini kullandı.

90 milyon euro

ATMA ZİYA!..
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Spor Psikolojisi

Geniş kitleleri etkileyen spor, günümüzde
bacasız bir fabrika olarak büyük bir eko-
nomiye sahiptir. Bu ekonomik ve popülizm
etkisi sporcuları, sporcu velilerini, antre-
nörleri, yöneticileri ve taraftarları olumlu
veya olumsuz bir şekilde etkilemektedir.
Spor ortamındaki bu durum sporcuları,
antrenörleri, sporcu velilerini, taraftarları
ve yöneticileri kaygılı, stresli, yorgun, mo-
tivasyonsuz, saldırgan ve agresif yapar-
ken bazen de tam tersi bir durumun
oluşması ile sonuçlanmaktadır. 
Sporcular, yoğun bir program ile gelecek-
teki hedeflerine ulaşmayı amaçlamaktadır.
Bu program, beslenmeden tutun da an-
trenman türüne kadar birçok disiplini kap-
samaktadır. Sporcu performansını
olumsuz etkileyen unsurlar, bu programlar
ile etkisizleştirilmeye veya yok edilmeye
çalışılmaktadır. Bu süreçte sporcunun psi-
kolojik durumu, önemli ve temel bir unsur
olarak ön plana çıkmaktadır. Hemen
hemen aynı antrenmanı yapan ve aynı
beslenme programını uygulayan sporcu-
lardan birkaçının üst basamaklara çıkma-
sında psikolojik süreçler etkin bir rol
üstlenmektedir. İşte bu kitap, başarılı
sporcuları diğer sporculardan farklı kılan
psikolojik etkenlere odaklanmaktadır. Sı-
radan sporcuların, olimpiyat şampiyonlu-
ğunu elde ederken veya dünya rekorunu
kırarken nasıl bir psikolojiye sahip oldukla-
rını örneklerle göstermekte ve sporcu per-
formansını etkileyen psikolojik unsurları
tanımlayarak bunların yönetim stratejilerini
sunmaktadır. Kısaca Spor Psikolojisi ki-
tabı kaygı, motivasyon, ruh hâli, konsant-
rasyon ve zihinde canlandırma gibi
performansı etkileyen temel unsurların yö-
netimi hakkında bizlere basit ve yaşanmış
gerçek olaylardan örnekler vermektedir. 

Yazar: Peter C. Terry , 

Costas I. Karageorghis

Yayınevi:

Nobel Akademik Yayıncılık

Benim Adım
İbrahimoviç
Çelimsiz bir çocukken, dünyanın en iyi
forvetlerinden biri oldu.

İsveç’in kenar mahallelerinden Rosen-
gård’da büyüyen Zlatan İbrahimoviç,
yoksul bir çocukluk geçirdi. Babasının
çoğu zaman ekmek alacak parası bile
olmuyordu.

Ancak Zlatan’ın futboldaki müthiş yete-
neği, hayatını sonsuza dek değiştire-
cekti.

Zlatan, gençken futbolun yalnızca ha-
valı oynamaktan ibaret olduğunu düşü-
nüyordu.

Ancak yıllar içinde takım oyuncusu ol-
mayı öğrendi. Çok çalıştı. Bunlara müt-
hiş azmi, kazanma tutkusu ve kendine
özgü karakteri de eklenince büyük bir
başarı kazandı.

Bu kitapta Zlatan İbrahimoviç’in ken-
dinden ödün vermeden nasıl dünyanın
en önemli forvetlerinden birine dönüş-
tüğünü okuyacaksınız.

Bi Dünya Futbol
Burada okuyacağınız hikâyelerin hepsi-
nin başrolünde futbol varmış gibi görünse
de, aslında ana kahraman, hayatın ta
kendisi. Hayal kırıklıkları, mutluluklar,
yoksulluktan kurtulma çabaları, baba-
evlat ilişkisi, aşk...
Bu kitapta, tüm dünyanın tanıdığı futbol
yıldızlarının hayatlarını değil, o yıldızların
hayatlarındaki ‘insanın’ serüvenine tanık
olacaksınız. Ve hepsinde kendinizi göre-
ceksiniz. Yaşadıklarınız kadar, yaşama-
nız muhtemel olanları da...

Hayata anlam katan, hikâyelerdir as-
lında... Dünü bugüne taşıyan ve yarına
yaptığımız zaman yolculuklarına ilham
veren, bu hikâyelerin içindeki sokaklar-
dır... Hikâye anlatıcılığı ise ayrı bir yete-
nektir. Serkan Akkoyun bu yeteneğe
sahip sayılı isimlerden. Araştırma konu-
sunda müthiş çalışkan, aktarma konu-
sunda bir değer. Âşık olduğumuz güzel
oyuna ve hayata dair bu hikâyeleri, ke-
yifle okuyacağınıza eminim...
Erbatur Ergenekon

Yazar: Yazar: Tom Oldfield , 

Matt Oldfield

Yayınevi:  

Beyaz Balina Yayınları

Yazar: Serkan Akkoyun 
Yayınevi:  TERAS KİTAP
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Dünyada hiç tartışmasız en çok
hakemlerin tartışıldığı ülke biziz.
Bu tartışma bazen objektif bazen

de subjektif bir hal almakta... Doğrulu-
ğunu veya yanlışlığını tartışmaktan çok
bu yazım biraz daha nedensel faktör-
leri içermekte.

Her maç öncesi, her maç sonu
acaba hangi hakem atanacak, acaba
hangi hataları yapacak, acaba bu ha-
taları yaparken ne kadarı sahanın için-
deki faktörler olacak diye düşünmekten
maçın keyfini değil yaşamak, önemini
dahi unuttuk. Heyecanın yanı sıra, bu
faktör bizleri strese sokmaya başlıyor.

“BU HAKEM DÜDÜK ASACAK”
Filmi biraz geri sarmak isterim. Bun-

dan tam 19 yıl önce, yer İstanbul Ata-
türk Olimpiyat Stadı, Hakem Ali Aydın,
maçın adı Galatasaray-Beşiktaş der-
bisi... Maçın içerisindeki tüm aksiyonlar
bir tarafta dursun, maçın ardında Ga-
latasaray Başkanı rahmetli Özcan Ca-
naydın “Bu hakem düdük asacak”
diyerek tarihin en önemli “hakem
ayarlarından” birini vermişti. Ayar di-
yorum çünkü Türk futbolu, belki de ilk
kez bu kadar ve özellikle de endüstriyel
alanda önemli bir ana olaya tanık ol-
muştu. Sosyal medya yok, yayıncı ku-
ruluş Lig TV, herkes o açıklamadan
sonra sabahı sabah etmiş, gazeteler
kapış kapış satılmış, ortalık yangın ye-
rine dönmüştü. Artık bu andan itibaren
hakemlerle ilgili duygu ve düşünceler
farklı boyutlara evrilmişti. Herkes
başka bir şey düşünüyordu, herkesin
zihninde farklı sorular..

“BEN SENİ KORURUM 
KUDDUSİ”
Yine aynı yıl içerisinde taraflardan

Yine Beşiktaş ama bu sefer Beşiktaş
menajeri Sinan Engin “ben seni ko-
rurum Kuddusi” diye yaptığı çıkış şu
an herkesin hafızlarında...

Bu örnekleri yakın tarih içerisinde
çoğaltmak elbette mümkün. Elbette bir-
çok olay herkesin hafızlarında. Bu ya-
zıda önemli olan şu veya bu takım;
şunu yaptı, bunu yaptı değil... Neden
hakemler Türk futbolu içerisinde olay-
lara bu kadar dahil oluyorlar? Maçını
yönet, geç mottosu neden uygulanamı-
yor? Çünkü bazı maçlarda olaya, güç
faktörü giriyor ve bu doğrultuda hakem,
taraflı bir maç yönetebiliyor.

STRES VE KAYGI 
BOZUKLUĞU 
Bunun bence en önemli birinci

maddesi baktığımızda mesleğe elve-
rişli olma güdüsü. Burada kastettiğim
bu işin sizin için ideal bir iş olup ol-
madığı sorusu ve en önemlisi hakem
etiği. Bunu sadece futbol hakemleri
için değil, tüm spor organizasyonlarını
yöneten hakemlerin kendilerine sor-
ması gereken soru olduğunu düşünü-
yorum. Sadece hakemlik görevi ifa
eden inşaların değil, her mesleği
yapan insanın kendisine sorması gere-
ken soru olduğu zaten aşikâr. Tarafsız-
lık ilkesi maçın yöneticisi hakemlerde
en önemli faktördür.

İkinci maddesi stres ve kaygı bo-
zukluğudur. Bu kadar yüksek tempo
ve beklentilerin olduğu bir organizas-

yon içerisinde saha dışından gelen fak-
törleri görmezden gelememek, bir ta-
rafa yaranma iç güdüsü, bazen bu
kaygı bozukluklarını çok farklı yerlere
taşıyor. Tabii taraftar baskısını asla
unutmayalım. Bilimsel olarak baktığı-
mız zaman aslında bu konuların yöne-
tilmesi çok ütopik gelmemeli.
Ülkemizde maalesef bu tür olaylara
farklı perspektiften bakıldığı için bir
spor psikoloğu ile çalışmak bazen in-
sanlara cezbedici gelmez. Fakat spor
psikoloğuda hakemler ile birlikte görüş-
meler yapıp, hakemin yaşadığı stres
kaygısı ve maçın doğasında bulunan
heyecanı yenmelerine, yönetmeliğe
uygun ve iş değerleri çerçevesinde bir
maç yöneticisini doğru adımlarla ilerle-
tebilir.

Bu maddeleri elbette çoğaltmak
mümkün. Burada benim ulaşmak iste-

HAKEM PSİKOLOJİSİ
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diğim hedef aslında kişisel yetkinlik. Bir
işe yetkin değilseniz, hele ki hakimlik
kökeninden gelen hakem mesleği size
göre değilse, sırf bir eski hakemin ba-
bası mantığıyla bu işi yapmamalısı-
nız...

HAKEMİN DUYGU 
DURUMUNU YöNETMESİ
Burada yine değineceğim nokta ha-

kemlerin özgüven ve motivasyonuyla
birlikte süreci yönetmesidir. İyi bir psi-
koloji ile birlikte, teknik bilgilerle har-
manlanan bir sanattır aslında hakemlik.
Hakemlerin kişisel özellikleri ile yatkın-
lığı temelinde karar verme güdüsünü iyi
bir şekilde yönetmek çok önemlidir. Bu
doğrultuda, bir spor psikoloğu bir hake-
min gündelik hayatında olan bir sorun-
ları maça yansıtmamasında önemli rol
oynar. Aslında maçın yönetmeninin,
içinde bulunduğu gündelik stresten
uzaklaştırarak maça odaklan- m a s ı n ı

sağlar. Psikoloji de karar verme, bi-
lişsel bir olaydır. İnsan beyni muha-
keme yapma ve düşünme için oldukça
büyük bir işleyişe sahiptir. Hakemlere
bu konuda öznellik getirir ve peşinde
eleştiriler yada övgüler... Liderlik ve ka-
biliyet vasfı hakemin sahip olması ge-
reken nihai özelliklerdir. Değineceğim
bir diğer nokta ise, hakemin duygu du-
rumunu yönetmesi, yani hakemin karar
doğruluğu, tutarlı davranışlar sergile-
mesi ve dengeli bir şekilde tarafsız ola-
rak davranması olarak ele alınır.
Burada yine psikolojik yaklaşım olarak,
negatif bir davranışta ya da tutarsızlığın
getirdiği başarısızlıkta, maçın içindeki
futbolcularında aldığı tavır, hakemi zor
duruma sokabilir ve hakemin davranış-
larını ve karar verme mekanizmasını
büyük ölçüde etkiler. Doğru bir şekilde
takımı yargılamak ve doğru yorumlama
tutarlılığın özünü oluşturur. Bir spor psi-

koloğu hakemlerin, iş etiklerinden
tutun onların hayatlarındaki her

sorunu çözüme kavuşturmak
ve maçın içerisinde bu psiko-
lojiyi doğru yönetmelerini
sağlar. İşin duygusal boyut-
ları olayın içinde tabii ki yer
alıyor, burada yine hake-

min, takımlara karşı ileti-
şimi ve uyumunu denge
de tutmak herkese eşit
davranmak, kendisine

büyük ölçüde başarı hissi
ve haz getirir. 

SONUÇ
Bir spor psikoloğu, bir hakemin psi-

kolojisini yönetmek için, örgütsel psiko-
loji ile de harmanlaşır çünkü bir hakem
2 farklı takımın yöneticisidir ve bu yö-
neticilik vasfı için örgütsel psikolojiyi bil-
mek, yönetim için takım ve disiplin
arasındaki dengeyi sağlar. Sonuçta, bir
maçı  yönetmekte örgüt içindeki davra-
nışları anlamanını temelini sağlar ve bu
durumda, hakemin, takımların davra-
nışlarını en iyi şekilde gözlemlemesini
ve disipliner bir yapıyla teknik bilgiler ile
doğru adım atmasını gözler önüne
sunar.

Biz elbette Türk halkı olarak duygu-
sal bir milletiz. Hislerimizi, duyguları-
mızı, üzüntümüzü, sevincimizi belli
ederiz. Futbol bizim ülkemiz için vazge-
çilmez bir tutku. Bu tutkunun en önemli
paydaşı olan hakemlerimizin bu kadar
tartışma ortamına zemin hazırlamama-
ları, geçmiş hakem büyüklerinin yap-
mış olduğu bir takım komplocu
hareketlerin örnek alınmaması gerek-
tiği kanısındayım. 

Hep tartışılan bir hususu yine ko-
nuşmak isterim. Türk futbolunun en ba-
şarılı hakemi Cüneyt Çakır için
yöneltilen eleştiri; “Avrupa’da başka,
Türkiye’de başka maç yönetiyor.”
Bence doğru. Çünkü Avrupa sahnesi
içerisinde, Avrupa vitrinin de boy gös-
terdiğinde, olaylara bakışının çok ob-
jektif olduğunu her zaman düşündüm.
Ülkemiz hudutları içerisinde maç yönet-
tiğinde ise bu objektif bakışın maalesef
kaybolduğunu görüyorum.

Sonuçta bence Türkiye Futbol Fe-
derasyonu idari yöneticilerimizin spor
psikoloğuna çok ama çok önem verme-
leri gerektiği kanısındayım.
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Fu“Cadi-Keuy Football Clup (Kadı-
köy Futbol Kulübü)” kurucuların-
dan James Lafontaine’in

girişimleriyle 1904 yılında İstanbul’da,
Türkiye’nin ilk futbol ligi kurulmuştu.
“Constantinople Football Ligue (İstan-
bul Futbol Ligi) adını taşıyan bu lig için
İngiltere’den özel olarak bir şilt getiril-
mişti. Üzerinde kalp biçiminde, 10
küçük gümüş levha çakılı olan bu şilte,
şampiyonluğu kazanan takımların ad-
ları yazılacak, on yıl içinde bu şilde en
fazla adını yazdıran takım, bu değerli
ve anlamlı armağanın nihai sahibi ola-

caktı. 
Ayrıca bu lig ile ilgili olarak James

Lafontaine tarafından bir de statü ha-
zırlanmış ve bu statü, lige katılacak ta-
kımların temsilcileri tarafından
onaylanmıştı.

Constantinople Football Ligue,
1904-1905 sezonunda başladı.

1904-1905 İstanbul Futbol Ligi
İlk “Constantinople Football Ligue”,

dört yabancı takımın iştirakiyle oynandı.
Bunlar İngiltere Sefarethanesi maiyet ge-
misi Imogene, İngilizlerin takımı Moda
Football 

Club, İngiliz ve Rumlardan kurulu
Cadi-Keuy Football Clup ve Rumların
Elpis takımlarıydı. Tek devreli lig usulüyle
oynanan maçlar sonunda Imogene, İs-
tanbul’un ilk futbol ligi şampiyonluğunu
kazandı.

Bu ligde oynanan maçlarda alınan so-
nuçlar, nihai puan ve şampiyon takımın
kadrosu tüm araştırmalara rağmen maa-
lesef belirlenememiştir. Bu lig ile ilgili ola-
rak bilinen en önemli husus, Cadi- Keuy
Football Club takımında, ilk Türk futbol-
cusu Fuad Hüsnü (Kayacan) Bey’in

Günümüzde bile böyle bir 
organizasyon metni hazırlanması çok zor. 

Sporun, futbolun fair-play duygusu metinlerin 
ana maddesi olmuş...

İstanbul Ligi’nden 
Cuma Ligi’ne

Burası, bugün yerinde Fener-
bahçe Stadı’nın yükseldiği
Kadıköy’deki ünlü Union Club
sahası. Kaleler bugünkü nu-
maralı ile maraton tribünü
doğrultusunda    sahada
maçlar oynanıyor.  Fesli  se-
yirciler saha kenarından
maçı izliyorlar. Arka plandan
görülen binalar bile bugün
tarihe  karışmış  durumda. O
günlerden bu  yana  sadece
sağ üst köşede görülen taş
okul binası ulaşabildi.
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Bobby takma adı altında oynadığıdır.
1905-1906 İstanbul Futbol Ligi
Bu lig de dört takım arasında oynandı.

İki devreli lig usulüyle oynanan bu maç-
ların tümünün Kadıköy’ün Kuşdili Çayı-
rı’nda oynandığı bilinmektedir. Bu ligde
şampiyonluk, Cadi-Keuy (Kadıköy) takı-
mının oldu.

1906-1907 İstanbul Futbol Ligi
Tek devreli oynanan bu lige, ilk Türk

takımı olarak Galatasaray da katıldı. Böy-
lece beş takım arasında oynanan ligde
Kadıköy takımı ikinci kez şampiyonluğu
kazanırken, Imogene, Elpis ve İzmir se-
yahatine çıkan Galatasaray takımları son
maçlarını oynamadılar.

Şampiyon Kadıköy takımının bir yıl ön-
ceki başarılı kadrosunu aynen muhafaza
ettiği görülmüştür.

1907-1908 İstanbul Futbol Ligi
Bu ligde beş takım arasında, fakat bu

kez iki devreli oynanmış ve Moda takımı
ilk kez şampiyonluğu kazanmıştır.

Bu ligde oynanan Galatasaray-Moda
maçında ayağı kırılan Ali Sami (Yen) fut-
bolu bırakmak zorunda kalmıştır.

1908-1909 İstanbul Ligi
Bu lige Rumların Elpis takımı katılma-

dığından dört takım arasında ve tek dev-
reli lig usulüyle oynandı. Kadıköy
takımından aldığı Horace Armitage ve
Fuad Hüsnü ile kadrosunu güçlendiren
Galatasaray, ligde büyük bir başarı gös-
termiş ve İstanbul Futbol Ligi’nde şampi-
yonluğu Türk takımlarına mal eden ilk
Türk kulübü olmak gibi de ebedi bir şe-
refe ulaşmıştır.

1909-1910 İstanbul Futbol Ligi
Kadıköy’de Union Club sahasında oy-

nanan bu lige ikinci Türk takımı olarak
Fenerbahçe’nin katılması Türk futbo-
lunda bir ayrı önemli olay teşkil ederken
Imogene liglere girmemiş, buna karşılık
çoğunluğunu Rumların oluşturduğu
Strugglers bu lige dahil olmuştu. Kadıköy
ve Elpis maçları hükmen olmak üzere
yaptığı bütün maçları kazanan Galatasa-
ray 10 puanla şampiyon olurken, ligde
ilk kez yer alan Fenerbahçe 4 yenilgi, 1
beraberlik ve 4’e karşı 11 golle beşinci sı-
rayı almıştı.

1910-1911 İstanbul Futbol Ligi
Beş takım arasında iki devreli oyna-

nan bu ligde bazı kaynaklarda çelişkili bir
durum göze çarpmaktadır. Bazı kaynak-
lar Galatasaray’ın bu lige iki takımla ka-
tıldığını belirtirken bazı kaynaklar bu
takımın, Aydınoğlu Raşit Bey’in başkan-
lığında kurulmuş bulunan Progres oldu-
ğuna işaret etmektedir. Nitekim İstanbul
Futbol Ligi başkanı bulunan Ali Sami
(Yen) Bey’in ilgili kulüplere gönderdiği 29
Nisan 1911 tarihli yazıya ekli puan cetve-
linde de Galatasaray B takımı değil de
Progres adı yer almaktadır. Bu puan cet-

veli şöyledir:
1911-1912 İstanbul Futbol Ligi
Bu lig beş takım arasında ve iki devreli

lig usulüyle oynandı. Lig heyetindeki
Rum ve İngiliz üyelerinin ısrarlarıyla, çok
sert ve kırıcı oyunundan ötürü Galatasa-
raylı Adnan İbrahim (Pirioğlu) lig dışı bı-
rakıldığından, bu kararı protesto eden
Galatasaray ligden çekilince Fenerbahçe
ile Progres iki Türk takımı olarak ligin
diğer yabancı takımlarıyla mücadele
etmek zorunda kaldılar. Rumblers ile ya-
pılacak ve şampiyonu tayin edecek maç
için sakat bulunan Arif’in yerine Galata-
saray’ın bir oyuncu vermek teklifi Fener-
bahçeliler tarafından teşekkürle
karşılandı, fakat kabul edilmedi. Fener-
bahçe bu maçın 82. dakikasında Said
Selahaddin (Cihanoğlu) Bey’in attığı
golle maçı 1-0 kazandı ve şampiyon
oldu.

1912-1913 İstanbul Futbol Ligi
Balkan Savaşı nedeniyle yapıla-

madı.
1913-1914 İstanbul Futbol Ligi
Bu lig, 6 takım arasında ve çift devreli

lig usulüyle oynandı. Fenerbahçe takımı
bir önceki ligdeki başarısını bu ligde de
tekrarlayarak hiç yenilmeden şampiyon-
luğu kazanırken ezeli rakibi Galatasa-
ray’ı; iki kez yenmek (4-2) başarısını da
gösterdi. Lige Progres adıyla başlayan
takım ise sonradan Altınordu adını alarak
ligi bu adla tamamladı.

1914-1915 Futbol Ligleri
İstanbul’da kulüplerin sayısının artma-

sıyla baş gösteren anlaşmazlıklar yüzün-
den iki ayrı ligin oluştuğu görüldü.
Galatasaray, Anadolu, Anadolu İdman
Yurdu, Altınordu ve Süleymaniye takım-
ları “İstanbul Futbol Birliği Ligi”ni oluş-
tururlarken Fenerbahçe, Türk İdman
Ocağı, Darüşşafaka, Hilal ve Darülmual-
limin takımları da “İstanbul Şampiyon-
luğu Ligi” adı altında bir araya geldiler.
Bu iki lig şöyle sonuçlandı.

İstanbul Futbol Birliği Ligi 1.Galatasa-
ray

2.Anadolu
3.Anadolu İdman Yurdu 4.Altınordu

5.Süleymaniye
İstanbul Şampiyonluğu Ligi 1.Fener-

bahçe
2.Türk İdman Ocağı 3.Darüşşafaka

4.Hilal 5.Darülmuallimin
İstanbul futbolunun gerçek şampiyo-

nunu belirlemek için iki ligin birincileri Fe-
nerbahçe ile Galatasaray takımları, 11
Şubat 1916 günü karşı karşıya geldiler.
Fenerbahçe bu maçı 3-1 kazanarak
şampiyonluğunu ilan etti.

Cuma Ligi 
Kuruluyor
1915-1916 sezonunda takımların

“Cuma Ligi” adı altında toplandıkları
görüldü. Oysa “Cuma Ligi”, elde mev-
cut belgelere göre 1913 yılında kurul-
muş ve “Cuma Futbol Ligi
Nizamnamesi” ise 21 Teşrinisani 1329
(Kasım 1913) “İdman” dergisinde ya-
yınlanmıştı.

CUMA LİGİ FUTBOL 
NİZAMNAMESİ
Geçen sene gailei harp ile tamamiyle

bir tekemmül göstermeyen Cuma Ligi su-
rettikatiyede teşekkül etmiş ve bu sene
nizamname mücibince birinci lige isimleri
hurufueca tertibiyle atide müdrecialtı
kulüp iştirak etmiştir.

1.Anadolu Spor Kulübü
2.İstanbul  Jimnastik Kulübü
3.Darülfünun Terbiye-i Bedeniye Ku-

lübü 
4.Şehiremini Mümeresatı Bedeniye

Kulübü 
5.Sanayi Mekteb-i Futbol Kulübü
6.Fenerbahçe Spor Kulübü
Cuma Ligi’nin ahihren tekarur eden ni-

zamnamesi berveciasetidir:
1-Türk kulüplerinin şimdiye kadar

ihmal edilen umumi müsabakalarını be-
yinlerinde icra eylemeleri ve şu suretle bir
istifade-i maddiye ve maneviye temin et-
meleri maksadıyla “Cuma Ligi” teşkil edil-
miştir.

2- Cuma Ligi’ne dahil olan kulüpler al-
tısı bir lig olmak üzere adedine ve kuvve-
tine göre birinci ikinci liglere

Taksim Stadı’nın kışla
avlusu olan zemini
karla kaplı da olsa
maç oynanacak.
Günün Futbol Fede-
rasyonu Başkanı
Yusuf Ziya Öniş’in ne-
zaretinde karlar üze-
rine dökülen kömür
tozuyla çizgiler çizili-
yor. Bu işlem tamam-
lanıp çizgiler
çizildikten sonra ta-
kımlar sahaya çıka-
caklar ve maç
başlayacak...
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munkasimdir.
3- Bir kulüp, Cuma Ligi’ne dahil olmak

için evvela; yeknesak bir formaya malik
olmak, saniyen azasının esamisini havi
bir vesikayı lig heyeti idaresine tevdi ey-
lemek, salisen: sene nihayetinde tevdi
edilecek mükafatın tedarikine medar
olmak üzere sene bidayetinde yarım li-
rayı Osmani duhuliye vermek lazımdır.

4- Cuma Ligi’ne iştirak için Ağustos’un
on beşinden Eylül bidayetine kadar mü-
racaat olunur. Lig heyeti nihayet bir hafta
zarfında kabül veya red meselesini teb-
liğe mecburdur.

5- Her sene birinci ligi teşkil eden altı
en kuvvetli kulüp meyanında münhal yer
olmadıkça bir yedince alınamaz.

6- Her kulüp ismini lig heyet idaresine
bildirdiği oyunculardan başkasını lig mü-
sabakalarına iştirak ettiremez. Aksi halde
mukabil cihetin iddeası üzerine mesele
tahakkuk ederse “galip dahi gelse” bu
kaideyi ihlal eden kulüp mağlup addolu-
nur. Tekerrürü halinde ligden hariç bırakı-
lır. Eğer lige dahil olmayan bir oyuncu,
lige dahil bulunan kulübe sene ortasında
girerse bunu lig heyeti idaresine tebliğden
laakal onbeş gün sonra o oyuncu resmi
müsabakalara iştirak edebilir.

7- Cuma Ligi oyuncularından biri sene
ortasında bir kulüpten istifa eder, yine
Cuma Ligi kulüplerinden diğerine gireme-
diği gibi bir Cuma oyuncusu da sair lig-
lerde yani Pazar Ligi’nde oynayamaz.
Oynarsa diğer cihetin protestosuyla azası
hariçte oyun oynayan kulüp protesto
eden kulüp ile yaptığı müsabakada mağ-
lup addedilir. Yalnız Pazar Ligi timlerinden
herhangisi takımıyla aynen Cuma Ligi’ne
iştirak edebilir. Ferden iştirak memnudur.

8-Lige dahil olduktan sonra iki kulüp
ihat edemez.

9-Herhangi bir kulübün sene nihayet
bulmadan ligden çıkarsa sair kulüplerin o
kulüp ile yaptığı müsabakalar hemen
yekün addolunur.

10-Cuma Ligi, futbol mevsimi olarak
Eylülün on beşinden Nisan nihayetine
kadar yedi buçuk ay kabul eylenmiştir.

11-İş bu mevsimin mebdeinde o sene
zarfında icra edilecek müsabakaların
programı heyeti idarece tanzim olunarak
umuma tebliğ ve ilan olunur.

12-Bitaraulisi ve hukuk mağruf olan
zevat beyanında heyyet-i idarece tayin
olunacak üç kişi münavebe ile hakem va-
zifesini ifa ederler.

13-Her kulüp programda tayin edilen
eyyam ve saatde ispat-ı vücut eylemeye
mecburdur.

14-Vaktimuayyenden on dakika fazla
feciken kulüp mağluptur. Ancak hazır bu-
lunan kulüp vücudunu ispat için on dakika
itamında sahaya gelip bir hakem tayin
ederek bir gol yapmak suretiyle nümayiş
icrası lazımdır. Numayişe başlar başla-
maz diğer kulüp gelse de mağluptur. İki

taraf da gelmezse her ikisinde puanı yok-
tur. İttifak da etseler iş bu saati teyir ede-
mezler. Herhangi bir kulübün bir mazereti
fevkaladeden dolayı bir müsabakaya işti-
rak edemeyecek olursa bunun bir hafta
evvel heyyet idare katibine ikbal eder.
Heyyet idare nezareti kabul ederse mü-
sabakayı tehir eder aksi halde red eder.

15-Oyun sahasının karla mestür ol-
ması gibi bir sebeble muhalefet-i hava-
dan dolayı gelmeyen bir kulüp mağlup
değildir. Diğeri gelse de galip ad oluna-
mayacağından tarafein puan alamaz.

16-Oyuna mani olacak derecede ha-
vanın kötülüğü dolayısıyla oyun icra edi-
lemediği taktirde bir tarafın muhafakatı
diğerini oyuna ikbala sebep olamaz. Bi-
naenaleyh bunun tarafeynin arzusu ile
aherin vaktına tecavüz edilmemek şar-
tına bu müsabaka diğer bir günde icra
edilebilir.

17-Her müsabakadan evvel tarafeyn
kaptanları beyinlerin de bir husumeti şah-
siyetleri olmadığına işaret olarak müsa-
faha ederler ve oyundan sonra tarafeyn
yegdiğerinin ismini zikr ederek üç defa
(çok çok yaşa) diye bağırır.

18- Oyun esnasında oyunculardan bi-
rini hariçten bir diğer oyuncuyla teptil
etmek memnudur. Aksi halde bunu yapan
kulüp mağlup addolunur.

19- Hakemi oyun esnasında dinleme-
yen veya tahkir eden, rakibini tahkir veya
darba teşebbüs eden yahut mütakiben
kavait ve nizamnameye riayet etmeyen
oyuncu oyundan çıkarılır ve yerine diğeri
alınmaz. Birinci defasında bu oyuncu beş
oyuna iştirak edemez tekerrürü halinde o
sene hiçbir müsabakaya iştirak edemez.

20- Bir müsabaka muhalefet-i hava
gibi bir sebebi fevkaladeden dolayı tatil
olunursa hiç icra edilmemiş gibidir. Binae-
naleyh o müsabaka da hiç nazarı itibar
alınmaz.

21- Her müsabakanın neticesini
hakem bir vesika-ı taririye ile heyyet ida-

reye bildirir.
22- Her oyunda mevadımünderice dai-

resi galip gelene iki puan verilir. Müse-
vaat halinde tarafeyn birer puan alır.
Mağlubun puanı yoktur.

23- Senevi müsabakaların itamında en
çok puan alan iki kulübe, o sene ittita-
sında birinci ve ikinci olacak için tayin edi-
lecek hatıraitahsimiye heyyet-i umumiye
huzuruda merasim-i mahsusa ile alenen
ihta olunur.

24- Sene nihayetinde birince veya
ikinci olacak kulüpler arasında müsavat
asil olursa aralarında galip veya mağlup
tayin edinceye kadar müsabaka icra olu-
nur.

25- Helyöm cari olan İngiliz futbol ka-
vayidi kabul edilmiştir.

26- Cuma Ligi’nin bir heyyet umumiye
ve bir de heyyet idaresi vardır.

27- Heyyet umumiye lige dahil olan ku-
lüplerin ligde mukayyet olan bütün azası-
dır. İş bu heyyet senede iki defa toplanır.
Birincisi Eylül’ün on beşini ve diğeri Ni-
san’ın otuzunu müteakip gelen cumadır.

28- Her ligin heyyet idaresi ayrıdır. Bi-
naenaleyh her birinin teşkil eden kulüp-
lerden gelecek birer mürahastan
mürekkep olan heyet-i idareler tetvir eder.
Heyeti idarenin bir reisievveli, bir reisisa-
nisi, bir katip ve kasadarı vardır. Umum
liglere nezaret etmek üzere birinci lig hey-
yet idaresinden müntehip bir de müfettiş-
i umumi vardır.

29- Heyyet-i idarenin vezuifci; müsa-
bakaların netayicini tetkik, vuku bulan iti-
razatı tetkik, niteciye tayin ve müsabaka
programını tanzim, müfettiş tarafından
verilecek raporlara göre karar ittisi ve ha-
tırai tahsiniyeyi tayin ve iş bu nizamna-
mede müenerrah olan vaızaif-i icra ve
kulüpler arasında ahenki tam usulünü
taüyündür.

30- Reisler heyyet idareye riyaset
ederler.

31- Katip ve kasadar umurutahririye ve

Taksim Stadı’nda
maça seyirciler en
şık giysileri içinde
gelirdi. Tribünler
dolunca, hanıme-
fendiler ve beye-
fendiler saha
kenarına konulan
iskemlelerden
maçı izlerdi.
Türkiye’de futbol
işte bu güzellikler
içinde yaygınlaşıp
gelişiyordu. Kötü
tezahürat diye bir
şey stad
kapılarımızın öyle-
sine uzağında idi
ki...
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hesabiyeye bakar.
32- Heyyet idare haftada bir iştima eder.

Kararlarını ekseriyetle ittihaz eyler.
33- Heyyet idare her itiraz ve hüracaatı

bir hafta zarfında halleder neticeyi müra-
caat olunan kağıda zeylen ve tahriren teb-
liğ eder.

34- Müfettiş umumi, oyunların intiza-
mına kulüplerin ve azasının nizamnameye
tamamen riayetine, hakemin bitarafisine
hülasa intizamı tam cereyanına nezaret
eder. Vazifesine mütalik hususatı raporla
heyyet-i idareye tebliğ eder. Müracaat dışı
şifaiyeye cevap verir.

35- Heyyet-i umumiyenin mevsim bida-
yetindeki iştimaından heyyet idare müsa-
baka programını tebliğ eder. Nisan
gayesini müteakip son iştimasında da mü-
sabakaların neticesi tebliğ ve tevzi müka-
faat olunur.

36- İş bu nizamname icabında tadil olu-
nur.

37- İş bu nizamnamenin tatbiki ahka-
mına heyyet-i idare memurdur.

AZA Fenerbahçe’den Zeki
AZA İstanbul J.K.’den Cemil
Not: Bu bilgi 21 Teşrinisani (Kasım)

1329 (1913) günü yayınlanan “İDMAN”
dergisinin 11. sayısından  alınmıştır.

Ancak  fikstürü  dahi  belirlenmiş  
bu  ligin  oynanamadığı  
bilinmektedir. 
1915  yılında  Antınordu, Anadolu,   İd-

manyurdu,   Süleymaniye,   Galatasaray,
Fenerbahçe,   Erenköy,   Türk   İdman
Ocağı, Turan,Gürbüzler kulüpleri tarafın-
dan teşkil olunan ve nizamnamesi, 22 Teş-
rinievvel 1331 (Ekim 1915) tarihli
“donanma”  dergisinde  yayınlanan  İstan-
bul  Futbol  Birliği’ne  dahil  kulüplerin  iki
küme  halinde oynadıkları lig ise haftanın
tatil gününe rastladığı için “Cuma Ligi”
olarak anıldı.

İstanbul Futbol Birliği’nin sözü geçen ni-
zamnamesi aynen şöyle idi:

“Donanma” dergisinin 22 Teşrinievvel
(Ekim) 1331 (1915) günü yayınlanan
115/65 sayısından:

İSTANBUL FUTBOL 
BİRLİĞİ NİZAMNAMESİ
Madde 1- İstanbul’da futbolu terakki,

kammüm ettirmek ve futbol müsabakaları-
nın hüsnü suretle cereyanını temin edip bi-
rinciyi tayin eylemek maksadıyla ve
“İstanbul Futbol Birliği” namıyla bir merkez
teşkil edilmiştir.

Madde 2- Birlik müsabakalarına iştirak
etmek isteyen kulüp evveliemirde Cemiyet-
ler Kanunu mucibince Hükümetçe tanınmış
olmak, saniyen birlik müsabakalarına işti-
rak edecek derecede muntazam teşkilata
malik ve kıdemli olmak ve bunu hacette
tedkik edilmek üzere birlik heyetine bir de
nizamname tevdi eylemiş bulunmak ve bir
çeyrek lira duhuliyle vermek lazımdır.

Madde 3- Gerek birliğe dahil olsun
gerek olmasın birlik müsabakalarına iştirak
etmek isteyen kulüpler Ağustos’un on be-
şinden Eylül bidayetine kadar sene-i sa-
bıka heyet-i idare kitabetine tahriren vuku
bulacak davetine icabet etmelidir.

Tarz-ı İdar
Madde 4- Birlik, iştirak eden kulüplerin

murahaslarından mürekkep (Heyet-i İdare)
tarafından idare olmak;

Madde 5- Bu murahaslar, aralarında bir
reis, bir reisisani (Lüzumundan kasadarlık
etmek üzere) bar katip, bir müfettiş intihap
ederler.

Madde 6- Reis ve gaygubeti halinde rei-
sisani heyete riayaset ve mukarrarat heye-
tini icra eder. Katip muerraratı yazar ve
tebliğ eder. Rusmane-i müzakeratı tanzim
eder.

Madde 7- Heyet idarede her kulübün
yalnız bir rey’i vardır. Müsavat-ı ara vuku-
unda reisin tarafı tercih olunur.

Madde 8- Heyet-i idare, her sene futbol
mevsimi bidayetinde yeniden teşkil ve reis,
reisisani, katip, müfettiş yeniden intihap
olunur.

Madde 9- Heyet idare laakal ayda bir
defa DONANMA CEMİYETİ Merkezi Umu-
misi’ndeki dairei mahsusada akditiştima
eder. Ahvalı müstahcele ve fevkalade de
reis, azayıheyeti davet eder.

Madde 10- Haberdar edildiği halde işti-
mahatı adiye ve fevkalade de azası bulun-
mayan kulüp o iştimadaki reyini kaybeder.

Madde 11- Bütün icraat ve mükarrat
heyet-i idare ekseriyeti arazıyla ittihas ve
tatbik olunur. Reye konulmaksızın hiçbir
karar ittihas edilemez.

Müsabakalara Dair
Madde 12- Birliğe iştirak eden kulüpler

kuvvet ve adetlerine göre birinci, ikinci kü-
melere  ayrılır.

Her kümede birinci çıkan, o müsabaka-

nın birincisi olur.
Madde 13- Birlik futbol mevsimi olarak

Eylül’ün on beşinden Nisan nihayetine
kadar kabul etmiştir.

Madde 14- Her kulüp birlik müsabaka-
larına iştirak edecek oyuncularının isimle-
rini ve künyelerini mübeyyen cetveli
mevsim bidayetinde heyyet idareye tebliğ
eyleyecektir. Aksi halde birliğe iştirak etme-
miş nazırıyla bakılacaktır.

Madde 15- Her mevsim mebdeyinde
heyeti idare müsabaka programı tanzim ve
ilan eder. Bu programdaki tarihler değiş-
mez.

Madde 16- Birliğe dahil olan kulüpler
programda muayyen günlerde heyet-i ida-
rece tayin ve ilan olunan saatte oyun saha-
sında hazır bulunacaktır. Yarım saat
tehirden sonra gelmeyen kulüp namevcut
addolunur. Diğer taraf hazırsa çayırda
isbat-ı vücut için hakemin huzurunda mu-
kabil cihete bir hücum yapacaktır. Aksi
halde ona da namevcut nazarıyla bakılır.

Madde 17- Her kulüp esaminisini birlik
heyetine bildirdiği oyunculardan maadasını
birlik müsabakalarına iştirak ettiremez. Aksi
halde heyet-i idare re’sen veya şikayet üze-
rine tetkiki mesele ederek tahakkuku ha-
linde o kulüp o müsabakada mağlup,
mükabil cihet galip addolunur.

Madde 18- Birliğe dahil kulüplerden hiç-
birine dahil olmayan oyuncu müsabakalar
başladıktan sonra, bir kulübe girerse bunu
birlik katibine tebliğden itibaren ancak on
gün sonraki müsabakalara iştirak edebilir.
(İş bu yeni oyuncunun imzasını veyahut
kendisini heyyet-i idare arzu eylediği halde
görecektir.) İş bu tebliğ tarihi tebliğ mektu-
bunun taahhüt ilmihaberiyle isbat olunmak
lazımdır. Mektubun tarihi muteber değildir.
Aksi halde o kulüp bu şarta riayet etmeye-
rek yaptığı müsabakada mağlup, mukabil
cihet galip addolunur.

İstanbul  Karması’nın  Taksim Stadı’nda  bir yabancı takımla  oynadığı  maç  öncesi sere-
monide ünlü futbol adamımız Beşiktaşlı Şeref Bey (fesli)   ve   günün   ünlü futbolcuları  Alaed-
din  Baydar, Ulvi Yenal,   Bedri Gürsoy, Muzaffer Çizer ve İsmet Uluğ,   İstanbul   Karması’nın
göğsü   beyaz   yıldızlı   kırmızı formaları içinde.
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Madde 19- Birliğe dahil olan kulüplerin
azası gerek istifa etmiş olsun gerek olma-
sın o mevsim zarfından birlik kulüplerinden
bir diğerinde oynayamaz. Oynarsa o ya-
bancı oyuncuyu takımında oynatan kulüp
mağlup, mukabil cihet galip addolunur.
Ancak birlik birkaç kümeden mürekkep olur
ve bir kulübün muhtelif kümelerde ayrı ta-
kımları bulunur azası mahfuk aynı kulü-
bünde ismi her mucubi nizam heyet
idareye verildikten sonra oynayabilirler.
Fakat mafevk takımının oyuncusu zayıf ta-
kımlarda oynayamaz.

Madde 20- Bir müsabaka ancak oyun
sahasında ve hiç olmazsa tarafeynden bi-
rinin ve hakemin muvafakatıyla ve muha-
lefet-i hava, afet gibi espab-ı fevkalede
dolayısıyla tehir olunabilir. Tehir olunan bir
oyun mevsim hitamından evvel ve heyet
idarece tayin olunacak gün ve saatte icra
edilir.

Madde 21- Bir müsabaka icra edilirken,
muhalefet-i hava veya afetisaire veyahut
bir sebebi mecburi gayri melhuz ile tatil olu-
nursa hiç icra edilmemiş gibidir. Bu oyun
mevsiminin hitamından evvel ve heyet-i
idarece tayin olunacak gün ve saatte icra
edilir.

Madde 22- Muhalefet-i hava oyun saha-
sını, topun seyrine ve sıçramasına mani
olacak derecede su ve çamur veya kar ile
meshur bulunması yahut harekete mani
veyahut sıhati bozacak derecede şiddetli
sis, yağmur, dolu, tipi, fırtına olmasıdır. Bu
cihetin ve 21. maddedeki espab-ı mecburi

gayri melhusun taktiri “hakem”e aittir.
Madde 23- “Hakem”in işareti olmaksızın

sahayı terk eden veya sahaya lahakal
sekiz oyuncu çıkaramayan kulüp mağlup,
mukabil cihet galip addolunur.

Madde 24- Birliğe dahil olan 2 veya
daha ziyade kulüp o mevsim esnasında id-
dahap edemez. Bu hal o kulüplerce bir em-
rivaki telakki edilse de birlik heyeti bunu
kenlemyekün adleder ve o iki kulüp birbi-
rinden aza alır ve müsabakalara iştirak et-
tirirse haklarında on dokuzuncu madde
hakamı tatbik olunur.

Madde 25- Mevsim zarfından birlikten
istifa edilemez. Eğer bir kulüp istifa-ı emri-
vaki telakki ederek müsabakalarına gel-
mezse namevcut nazarıyla bakılarak iş bu
nizamnamenin on altı ve yirmi sekizinci

maddeleri mucubince hakkında ifa-i mua-
mele olunur. Ve sene nihayetinde müsaba-
kaların neticesinde tayin olunan sırada ismi
ilan edilir.

Madde26- Bir müsabakada tarafeyn
17,18,19,23’üncü maddeler hakamına ria-
yet etmezse her ikisi de mağlup addolunur.

Madde 27-21 ve 22’inci maddelerde
muharrer esbap dolayısıyla tehir olunan
müsabakada ancak o müsabakanın prog-
ramını da muarrer olan asıl tarihinde oyna-
yabilecek oyuncular oynayabilir.
Binaenaleyh tehir olunan bir müsabakanın
programındaki tarihinden on gün evvel ku-
lüpte mukayyet olduğu heyet-i idarece
mağlum olmayan oyuncular mukabil müsa-
bakalara iştirak edemez, ederse o kulüp
mağlup, mukabil cihet galip addolunur.

Madde 28-Müsabakaya gelmeyen ku-
lüpler mağlup addolunur. İki taraf da gel-
mezse ikisi de mağlup addolunur.
Mevsimin müsabakalarından sülüsünde
namevcut olan kulübün gelecek sene için
birliğe kabul veya adem-i kabulü bir sene
evvelki birlik heyet idaresinin ihtiyarına mu-
laktır. Kulübün bu hususta hak iddiası yok-
tur.

Madde 29-Oyunlar Cuma günü icra olu-
nur. Saatlarda Yeni Cami ayarı esas-ı ihti-
bar olunmuştur. 

Madde 30-Müsabakalarda fiilen yahut
on altı, on yedi, on sekiz, on dokuz, yirmi
üç, yirmi dört, yirmi beş, yirmi yedi, yirmi
sekizinci maddeler mucibince hükmen
galip olan takıma üç sayı, bir müsabakada

müsavi gelen takımlara ikişer sayı, ve bir
müsabakada fiilen mağlup olan takıma bir
sayı verilir. On altı, on yedi, on sekiz, on
dokuz, yirmi üç, yirmi dört, yirmi beş, yirmi
altı, yirmi yedi, yirmi sekizinci maddeler
mucibince hükmen mağlup addedilen ku-
lüplere o müsabakalarında hiç sayı veril-
mez.

Madde 31-En fazla sayı alan kulüp o
sene (birinci) olur.

Madde 32-Müsabakalarda birlik tarafın-
dan kabul ve neşr olunan futbol kavayidi
caridir.

Madde 33- İş bu kaviyidin tevsir ve izahı
heyet idareye aittir. Bu karar tevsir-i ilan
edildikten sonra icra edilen müsabakalar
için muteberdir.

Madde 34- Her ay nihayetinde cetvel-i

mahsusuna o ay zarfındaki müsabakalara
ait sayılar işaret ve umuma ilan olunacak-
tır.

“Hakem”e dair
Madde 35-Futbol hakemliğine ehil olan

zavat heyet-idarece bir intihap hakem
namzeti olarak kulüplere tebliğ olunur.

Madde 36- Kulüpler birbiriyle iki defa
çarpışacaklarından “hakem”in hak ve in-
tabı bir defa birine bir defa diğerine aittir.
İlk hakkı intebın kimde olduğu kur’a ile
tayin olunur. Tayin olunan “hakemin” tara-
feynden birine mensup olmaması ve heyeti
idarece tayin olunan namzetler meyanında
bulunması lazımdır.

Madde 37- “Hakem”in kararı gayrikabil
itirazdır. “Hakem”ler neticeyi müsabakayı
heyyet-idareye tahriren bildirirler.

Madde 38- Heyyet-i idare her ne suretle
olursa olsun hakem namzetlerinden birinin
vukusuzluğuna yahut ademi bir tarafiye-
sine ittila peyda ederse derhal ismini nam-
zetler cetvelinden silerek yerine başkasını
intaap eder.

Madde 39- Tarafeyn ve mukabil tarafa
mensup olmamak üzere birer
“yanhakem”leri intihabına mecburdurlar.
“Hakem” aynı şerayit dahilinde ayrıca iki de
kale hattı hakemi indap eder.

Mevad-ı Muhtelive
Madde 40- Birlik, muhaberat ve tebliga-

tın telgraf veya taahhütlü mektup ile icra-
sını kabul etmiştir. İş bu surete vuku
bulmayan ikbar ve tebliğler keenlemyekun-
dur.

Madde 41-İş bu nizamname, mevsim
zarfında ancak ittifak umurara ile tadil edilir.
Madde 42-İş bu nizamnamenin tatbik ah-
kamına heyyet-i idare memurdur.

Zeil
Her mevsim bidayetinde geçen mevsi-

min heyyet idaresi, yeni heyyet-idarenin
teşkiline kadar ifa-i vazife ederek yeni hey-
yetin teşekkülünde ona devri umur eder.
Mevsim bidayetinde geçen sene birliğe
dahil olmayan yahut dahil iken sülüs mü-
sabakaya gelmemiş olan kulüplerin birliğe
teşrik ve adem-i teşriki hususunda geçen
sene heyyet idaresi selahiyetlidir.

Birinci küme: Altınordu, Anadolu, İd-
manyurdu, Süleymaniye, Galatasaray, Fe-
nerbahçe.

İkinci Küme: İdmanyurdu, Erenköy,
Türk İdman Ocağı, Turan, Fenerbahçe
ikinci takımı, Gürbüzler. Birinci Küme maç-
ları Kadıköy İttihat Kulübü’nde İkinci Küme
maçları Anadoluhisarı sahasında icra edi-
lecektir.

Her iki sahada da yalnız bir müsabaka
olursa vasati iki buçukta, iki oyun olursa bi-
rinci birde, ikinci iki buçukta başlayacaktır.
İkinci oyunlar daima Birinci Küme’nindir.
Her iki çayırda tehir olunan müsabakalar
Anadoluhisarı meydanında icra edilecektir.

Kaynakça: Tur̈k Futbol Tarihi Ansiklopedisi

Union Club sahası- 1923
Fenerbahçe- Galatasaray maçı 
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Dilovası Makine İhtisas ve İmes Organize Sanayii Bölgesi’nin 

ilk ve tek
Kataforez Kaplama yapan tesisiyiz.

Sektöre katkı sağlayacak teknolojik laboratuvarımızla ve tedarikçimiz Boysis ile birlikte 
devreye alacağımız tesisimizle Mart 2021’de üretime başlıyoruz...

Let’s Coat the World Together
Dünyayı Birlikte Kaplayalım

Çerkeşli OSB Mahallesi İmes Organize Sanayi Bölgesi 20. Cadde No:11 G23A17D2A Pafta 625 Ada 25 Parsel Dilovası-Kocaeli
info@asilktl.com        www.asilktl.com

asilkataforez

AKTL ASİL KATAFOREZ

asilkataforez

AKTL ASİL KATAFOREZ

0216 906 10 10
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SOSYAL

Reklam
info@fenergazetesi.com

Tel. 0551 292 1907
Yönetim Yeri:

İçerenköy Mah.Topçu İbrahim Sk. 
No. 7/5 Ataşehir/İstanbul

BASKI
Zeynel Abidin AKKOÇ  

Acıbadem Copy Center  Acıbadem
Cad. Ekşioğlu Sitesi No:144/B1

Kadıköy/İstanbul  Tel: 0216 340 36 30

Yerel- Süreli - Aylık Yayınlanır        
Bu dergi basın meslek ilkelerine uymakta olup Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı izniyle

yayınlanmaktadır  Yayınlanan ilan ve yazıların sorumluluğu sahiplerine aittir.  

ANKARA
Harun ATA

Sinan Caddesi No: 28/6 DİKMEN
Tel: 0312 230 1907

İZMİR
Aykut OKTAR

fener1907@hotmail.com.tr
İSVİÇRE 

Ümit DÜZGÜN                   
Badstr.3 5722 Graenichen Schweiz

duzgunumit@hotmail.com                                                 
Tel: 0041 76 322 45 16

ABD
Hakan SAYIN

9101 East Bay Harbor Drv. Unit 105
Bay Harbor Islands FL 33154 

Tel: +1(305) 467 09 91

AVUSTURYA
Nuri ATARLAR. 

BREMENMAHD 16/41 6850 
DORNBIRN/AVUSTURYA
Tel:0043.681.815.987.98.

SÜPER FENER DERGİSİ
EKİM 2023- YIL: 20 - SAYI 238

İmtiyaz Sahibi 
Atila BARTIN

KATKIDA BULUNANLAR
Bedri Baykam, Cemil Turan, Bülent Arslan,

Barış Özkan, Erden Aktoğu,
Özgün Mert, Harun Ata, Tansu Sarı, 

Deniz Derinsu, Ali Can

TEMSİLCİLİKLER 

Süper Fener
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Yazı İşleri Müdürü
Yalçın TÜRK

Genel Yayın Yönetmeni
Uğur ÖZKAN

Görsel Yönetmen
Enes GÜN

Yayın Kurulu Başkanı
Cengiz TOKGÖZ

Fenerbahçe Kongre Üyesi, aynı zamande şirketimizin 
Güney Marmara Bölge Müdürü 

Ahmet Kürşat ÖZGÜVEN'in

kaybı, içimizde derin bir acı ve hüzün yarattı. 
12 Eylül 2023 tarihinde aramızdan ayrıldığında, sadece bir çalışma arkadaşı

değil, aynı zamanda bir dost ve bir aile ferdi de kaybettik. 
Onunla geçirdiğimiz her an, içtenliği ve samimiyetiyle doluydu. 

Onun pozitif enerjisi, yardımseverliği her zaman özel anılar olarak hatırlanacak.

06 Mayıs 1976 doğumlu Ahmet Kürşat ÖZGÜVEN, 04 Kasım 2015'te 
şirketimize katıldı ve o günden itibaren sadece bir iş arkadaşı değil, 

herkesin çok sevdiği hem bir çalışma arkadaşı hem de bir dost olarak kabul
edildi. Güney Marmara Bölge Müdürü olarak görev yaparken, yaptığı işe olan

tutkusu ve özverisiyle her zaman örnek bir liderdi.

Ahmet Kürşat ÖZGÜVEN, işteki başarılarıyla değil, aynı zamanda sevgi dolu bir
baba ve eş olarak da tanınırdı. Ailesine duyduğu sevgi ve özveri, onun en

büyük değeriydi. Onunla geçirdiğimiz her an, onun ne kadar özel bir insan ol-
duğunu ve onu ne kadar özleyeceğimizi bir kez daha hatırlatıyor. Ahmet
Kürşat ÖZGÜVEN'in kaybı, sadece iş dünyasında değil, aynı zamanda

kalplerimizde de büyük bir boşluk yarattı. Onun anısı ve öğrettikleri, 
her zaman yaşayacak ve yaşatacağız. 

Ailesine, sevdiklerine ve tüm yakınlarına 
başsağlığı dileriz. Mekanı cennet olsun.

GREEN Chemicals A.Ş.
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